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نقش پررنگ بانوان در انقلاب اسلامی
 و پشتیبانی از جبهه مقاومت

روایـت ایـثار و اقتـدار

پیام تهران به تهدیدها 

نابودی زیرساخت‌های انرژی ایران نابودی زیرساخت‌های انرژی ایران ناممکنناممکن است است
پراکندگی جغرافیایی تأسیسات انرژی و نیروگاه‌ها در سطح کشور، یکی از نقاط قوت محسوب می‌شود و 

امکان مدیریت بحران را افزایش می‌دهد. تاسیسات ما مانند کشورهای کوچک در یک نقطه مترکز نیست. 
این غیرممکن است که دشمن بتواند همه آنان را هدف قرار دهد

صفحه  صفحه  11  را بخوانید  را بخوانید

   اگر ترامپ این حماقت را مرتکب شــود درهای جهنم به روی آنان 
گشوده خواهد شد که هم اقتصاد آمریکا را به بحران خواهد کشید و هم 
تمام زیرساخت های رژیم صهیونیستی و کشورهای منطقه که به آمریکا 

پایگاه داده اند مورد هدف قرار خواهد گرفت.

  نیروهای مسلح و دســتگاه‌های اجرایی کشور آمادگی کامل دارند
  و مردم نیز با آگاهی و انســجام، همــواره در صحنه حضور دارند.

  ایران کشــوری صلح‌طلب اســت، اما در دفــاع از خود قاطع عمل 
3می‌کند.

آموزش پشت دیوار آنتن‌دهیآموزش پشت دیوار آنتن‌دهی
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نیروی دریایی سپاه:

 تنگه هرمز هرگز 
به روال سابق باز نخواهد گشت

گروه خبر // شورای هماهنگی تبلیغات 
برنامه  اطلاعیه‌ای،  صدور  با  اســامی 
مراسم چهلمین روز عروج ملکوتی قائد 

شهید امت را اعلام کرد. 
   شــورای هماهنگی تبلیغات اسلامی در 
اطلاعیه‌ای برنامه مراسم چهلمین روز عروج 
ملکوتی قائد شهید امت را اعلام و از تمامی 
آحاد ملت شــریف و از تمامی اقشار این 
ملت بزرگ، دعــوت می‌نماید با حضوری 
حداکثــری و کوبنده، صحنــه‌ای دیگر از 

حماسه‌های ماندگار را رقم زنند.
متن اطلاعیه بدین شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم
»وَلََا تحَْسَبنََّ الذَِّینَ قتُلُِوا فیِ سَبیِلِ الَلَّهّهِ أمَْوَاتاً 

بلَْ أحَْیاَءٌ عِندَ رَبهِِّمْ یرُْزَقوُنَ«
چهل روز از واقعه جانگداز و از آن لحظه‌ای 
که سپهر ولایت به عزا نشست و امت اسلام 
در فقدان فرزند رشــید حســین ابن علی، 
جگرسوزترین سوگ تاریخ معاصر خویش 
را تجربــه کرد می‌گــذرد. حضرت آیت‌الله 
العظمی امام ســید علی حسینی خامنه‌ای 
)قدس الله نفس الزکیه( — قائد عظیم‌الشأن 
امت اسلام، رهبر و پیشوای مسلمانان جهان، 
امام آزادگان و مســتضعفان، اســوه اجتهاد 
و جهاد و اســتقامت، خلــف صالح و امین 
روح‌الله و حامــل رایت بلند ولایت — در 
حمله‌ای ســبعانه و جنایتکارانه از ســوی 
آمریــکای متجاوز و رژیم جعلی و غاصب 
صهیونیســتی، به فیض اعلای شهادت نائل 
آمدند و به ملکوت اعلی پیوســتند.آن امام 
فرزانه، یکسره، عمر مبارک خویش را وقف 
اعتلای کلمه حــق، صیانت از کیان انقلاب 
اسلامی و خدمت خالصانه به این ملت بزرگ 

نمود؛ ملتی که در هر پیچ و خم تاریخ، پیوند 
عمیق و ناگسستنی خود را با قائد شهید به 
نمایش گذاشت و اینک نیز، در چهلمین روز 
عروج ملکوتی‌اش، با حضوری باشــکوه و 
دشمن‌شکن، ثابت خواهد کرد که نه تنها در 
سوگ امام خویش اشک می‌ریزد، که بر عهد 
دیرین و پیمان راســخ خود با راه و آرمان 
ایشان، استوارتر از همیشه ایستاده است و در 
این میان، لطف الهی و حکمت بالغه پروردگار 
بود که در اوج این سوگ جانگداز، با انتخاب 
خلف صالح و جانشــین شایسته، آیت‌الله 
العظمی امام ســید مجتبی خامنه‌ای )مدظله 
العالی(، ســنت دیرین صالح بعد از صالح را 
در این امت جاری ساخت و مرهمی بر زخم 
دل ملت داغدار نهاد، آلام را تسکین بخشید 
و آرامشی راسخ و عمیق را در کالبد جامعه 
اسلامی دمید.دشمن در محاسبه‌ای جاهلانه 
و توهمی باطل پنداشــت که با هدف قرار 
دادن قلب تپنده انقلاب، می‌توان این درخت 
تناور و ریشه‌دار را از پای درآورد؛ اما غافل 

از آن بود که ملــت ایران، این ملت بصیر و 
هوشیار و پرورش‌یافته در مکتب عاشورا، 
همواره از خون شــهیدانش نه سســتی و 
یأس، که عزم و اراده و حیات می‌گیرد. این 
حضور عظیم، پاسخی کوبنده و صریح به آن 
توهم باطل است.شورای هماهنگی تبلیغات 
اسلامی، برنامه مراسم چهلمین روز عروج 
ملکوتی قائد شــهید امت را به شرح ذیل 
اعلام می‌دارد و از تمامی آحاد ملت شریف 
و از تمامی اقشــار این ملت بزرگ، دعوت 
می‌نماید با حضــوری حداکثری و کوبنده، 
صحنه‌ای دیگر از حماســه‌های ماندگار را 
رقم زنند.چهارشــنبه، مصادف با چهلمین 
شب شهادت، مراســم سوگواری، سینه‌زنی 
دســته‌جات عزاداری، محافل مداحی، ذکر 
مصیبت وتلاوت قــرآن، در تمامی میادین 
اصلی، مساجد و بقاع متبرکه سراسر کشور 
از ساعت 20 برگزار خواهد شد تا عزاداران 
در این شب پرفیض، با حضور قلبی و معنوی 
خویــش، روح والای آن شــهید بزرگوار 

را شاد و از سرچشــمه پایان‌ناپذیر ولایت 
با  پنج‌شــنبه، همزمان  سیراب گرداند.روز 
عروج ملکوتی قائد شهید امت و از ساعت 
9 با حرکت دســته‌جات عزاداری و هیئات 
مذهبی از میدان جمهوری اسلامی به سمت 
مکان مقابل محل شهادت امام شهید، خیابان 
کشور دوســت واقع در خیابان جمهوری 
 تهران به ســوگواری و عــزاداری خواهند 
پرداخت.همچنین همخوانی دعای سلامتی 
امام زمان )عج( با صدای رهبر شهید انقلاب 
در ســاعت 21 در میادین و اماکن متبرکه.
روز جمعــه پیش از اقامه نماز پرشــکوه 
جمعه، از ســاعت 10 صبــح همزمان در 
مصلاهای سراسر کشور، مراسم گرامیداشت 
اربعین رهبر شهید انقلاب با مجموعه‌ای از 
برنامه‌های معنوی و حماسی از جمله محفل 
انس با قرآن وختم قرآن کریم، تلاوت جمعی 
سوره فتح، قرائت دعای چهاردهم صحیفه 
سجادیه، مرثیه سرایی مداحان اهل بیت)ع( 
و اجرای گروه های سرود، قرائت عهدنامه با 
امام شهید وسخنرانی در سوگ سیدالشهدای 
انقــاب با همراهی و حضــور آحاد مردم 
و فعالین مســاجد و هیئات مذهبی سراسر 
خانگی  روضه‌های  مراســم  کشور.برپایی 
در روزهای 19 تا 21 فروردین‌ماه توســط 
عموم ملت شریف در منازل و ختم میلیونی 
سوره فتح به نیت پیروزی ملت قهرمان ایران 
و جبهه مقاومت.ملت بزرگ و متحد ایران؛ 
اینک وقت آن است که یک‌بار دیگر، آنچه 
را کــه در تمام این ســال‌ها در صحنه‌های 
گوناگون به نمایش گذاشته‌اید، فریاد زنید؛ که 
ملت ایران زنده و بیدار است، و هرگز از راه 
امام و شهیدانش باز نخواهد گشت./ تسنیم 
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تنگه‌ای که جهان را لرزاندتنگه‌ای که جهان را لرزاند

گروه خبر // یک عضو کمیســیون انرژی 
مجلس‌ شــورای اســامی تاکیــد کرد: 
و  انرژی  تأسیسات  جغرافیایی  پراکندگی 
نیروگاه‌ها در سطح کشور، امکان مدیریت 
بحران را افزایش داده واین غیرممکن است 
که دشمن بتواند همه آنان را هدف قرار دهد. 
   احمد مرادی، نماینــده مردم بندرعباس در 
مجلس شورای اسلامی، در گفت وگو با ایسنا 
در پاســخ به این پرسش که تاب آوری حوزه 
انرژی کشــور در برابر حمله احتمالی دشمن 
متخاصم به زیرســاخت های انــرژی به چه 
میزان اســت گفت: حمله به زیرساخت‌های 
حیاتی کشــورها مغایر با منشور سازمان ملل 
اســت؛ هرگونه اقدام در ایــن زمینه به‌عنوان 
یک رفتار غیرقانونی در سطح بین‌المللی تلقی 
شده و عاملان آن باید در مجامع جهانی مورد 

بازخواست و محکومیت قرار گیرند.
*  هر گونه اقدام عملی علیه زیرساخت های 

انرژی کشور پاسخی قاطع و کوبنده دارد
    وی در ادامه اظهــار کرد: اگر ترامپ تهدید 
خــود را در خصوص حمله بــه نیروگاه‌ها و 
زیرســاخت های انرژی اجرایــی کند باید به 

عنوان یک ابرجنایتکار جنگی در مجامع بین 
المللی مورد بازخواست قرار بگیرد. در صورت 
هرگونه اقدام عملی، پاسخ قاطع و گسترده‌ای 
داده خواهــد شــد و این موضوع از ســوی 

مسئولان کشور به‌روشنی اعلام شده است.
*  حماقت ترامپ بهای سنگینی برای آمریکا 

و متحدانش دارد
  این عضو کمیســیون انرژی مجلس‌ با تاکید 
بر اینکه حمله به زیرساخت های انرژی ایران 
جهنمی برای آمریکایی ها و هم پیمانان آنان در 
منطقه به پا خواهد کرد تصریح کرد: اگر ترامپ 
این حماقت را مرتکب شــود درهای جهنم به 
روی آنان گشــوده خواهد شد که هم اقتصاد 
آمریکا را به بحران خواهد کشــید و هم تمام 
زیرساخت های رژیم صهیونیستی و کشورهای 
منطقه که به آمریکا پایگاه داده اند مورد هدف 

قرار خواهد گرفت.
*  ایــران از توانمندی‌ لازم برای پاســخ به 

تهدیدات برخوردار است
  وی در ادامه با بیان اینکه ایران از توانمندی‌های 
لازم برای مقابله با تهدیدات برخوردار است، 
افزود: نیروهای مسلح و دستگاه‌های اجرایی 
کشور آمادگی کامل دارند و مردم نیز با آگاهی 
و انسجام، همواره در صحنه حضور دارند. ایران 
کشوری صلح‌طلب است، اما در دفاع از خود 
قاطع عمــل می‌کند. مرادی در ادامه خطاب به 
وطن فروش هایی که حاضر هستند مردم خود 
را به اجانب بفروشند گفت: تا دیر نشده است 
به دامن کشــور بازگردید. تاریخ در خصوص 
شــما قضاوت خواهد کرد. در کنار مردم خود 

بایستید.
*  نبض تنگه هرمز در دســت ایران و عمان 

خواهد بود
  نماینده مردم بندرعباس در مجلس در ادامه با 
اشاره به وضعیت تنگه هرمز تأکید کرد: امروز 
تسلط بر تنگه هرمز در دست ایران است. نبض 
مســائل امنیتی، نظامی و اقتصادی در دست 
ایران بوده و با مشارکت کشور عمان این تنگه 

مدیریت خواهد شد.
*  زیرساخت های انرژی کشور در یک نقطه 

متمرکز نیست
   وی در ادامــه بــا اشــاره به تــاب آوری 
زیرساخت های انرژی کشور در برابر حملات 
احتمالی دشــمن گفت: پراکندگی جغرافیایی 
تأسیسات انرژی و نیروگاه‌ها در سطح کشور، 
یکی از نقاط قوت محسوب می‌شود و امکان 
مدیریت بحران را افزایش می‌دهد. تاسیسات 
ما مانند کشورهای کوچک در یک نقطه مترکز 
نیست. این غیرممکن است که دشمن بتواند همه 

آنان را هدف قرار دهد.
*  ظرفیت تولید مازاد برق و پنل های خورشیدی 

از عوامل تاب آوری کشور به شمار می رود
  وی در ادامــه بیان کــرد: همچنین ظرفیت 
تولیــد مازاد بــرق و اســتفاده از انرژی‌های 
 تجدیدپذیر از جمله انرژی خورشیدی، از دیگر 
عوامل تقویت‌کننده تاب‌آوری کشــور است. 
پیش بینی های لازم صــورت گرفته و مردم 
نگران نباشند. وی در ادامه تاکید کرد: با وجود 
اینکه جنگ می‌تواند سختی‌هایی به همراه داشته 
باشد، اما تمهیدات لازم برای تأمین سوخت و 
انرژی در نظر گرفته شده و جای نگرانی جدی 
برای مردم وجود نــدارد. الحمدالله تاب آوری 
ما در این حوزه بالا اســت. دشمن راهی جز 

فرار ندارد.

آسـمان نـاامـن بـرای متجـاوزانآسـمان نـاامـن بـرای متجـاوزان
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رئیس سازمان اطلاعات سپاه 
به شهادت رسید
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اشتغال‌زایی در بخش گلخانه‌ای 
هرمزگان؛ پایانی بر چالش‌های 

بیکاری جنوب
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 ۳۸ شب ایستادگی در کف خیابان 
در پایتخت مقاومت ساحلی

حماسه خلیج ‌فارسحماسه خلیج ‌فارس

پیام تهران به تهدیدها 

نابودی زیرساخت‌های انرژی ایران ناممکن استنابودی زیرساخت‌های انرژی ایران ناممکن است

گروه خبر // یک عضو مجمع نمایندگان استان هرمزگان در 
مجلس شورای اســامی تاکید کرد: مردم در جزایر جنوبی 
کشور با آمادگی کامل بر حفظ امنیت و دفاع از سرزمین خود 

تأکید داشته و گور سربازان دشمن را هم آماده کرده اند. 
    احمد مرادی، نماینده مردم بندرعباس، قشم، ابوموسی، حاجی آباد 
و بندر خمیر در مجلس شــورای اسلامی، در گفت وگو با ایسنا در 
پاسخ به این پرسش که وضعیت زندگی مردم در جزایر استان چگونه 
است گفت: شرایط در جزایر استان هرمزگان کاملًا تحت کنترل است 
و امنیت به طور کامل برقرار است.وی در ادامه با تاکید بر اینکه مردم 

در جزایر استان در کنار نیروهای مسلح حضور دارند اظهار کرد: مردم 
با صلابت در صحنه هستند. ساکنان این مناطق با آمادگی کامل، بر 

حفظ امنیت و دفاع از سرزمین خود تأکید دارند.
   نماینده مردم بندرعباس، قشم، ابوموسی، حاجی آباد و بندر خمیر 
در مجلس شورای اسلامی در ادامه تصریح کرد: مردم به ما اعلام‌می 
کنند که ما آماده هستیم تا اگر دشمن حماقت کرد همانجا آنان را دفن 
کنیم. گورهای ســربازان دشمن در جزایر جنوبی ایران آماده است. 
البته کوسه های دریای خلیج فارس نیز مدت هاست غذایی گیرشان 

نیامده و چشم به راه هستند.

عضو مجمع نمایندگان استان هرمزگان:

شرایط در جزایر جنوبی کاملا تحت کنترل است
گروه خبر // قهرمانی با اشــاره به حادثه شهادت 
دانش‌آموزان دبستان شجره‌طیبه میناب، این واقعه 
را مصداق بارز جنایت جنگی دانست و تأکید کرد: 
این جنایت هولناک موجب رسوایی عاملان و آمران 

آن در طول تاریخ خواهد شد.
   مجتبی قهرمانی در حاشــیه حضور در گلزار شهدای 
دانش‌آمــوز میناب در گفتگو با شبســتان اظهار کرد: 
هرچه از زمان وقــوع این حادثه تلخ می‌گذرد، ابعاد و 

زوایای آن بیشتر روشن می‌شود و بدون تردید رسوایی 
عاملان این جنایت برای همیشه در تاریخ ثبت خواهد 
شد.وی افزود: همه دنیا باید ببیند و بداند که خانواده‌های 
این کــودکان معصوم و دانش‌آمــوزان بی‌گناه چه داغ 
ســنگین و رنج عمیقی را تحمل می‌کنند و در این میان 
رسانه‌ها رســالت بزرگی برای انعکاس این حقیقت بر 
عهده دارند.  رئیس کل دادگســتری استان هرمزگان با 
اشاره به پیگیری‌های قضایی در این خصوص تصریح 

کرد: در دســتگاه قضایی به صورت ویژه این پرونده را 
در تمامی ابعاد در حال پیگیری داریم تا ان‌شــاءالله به 
نتیجه قطعی برسد.قهرمانی همچنین با تأکید بر نقش مهم 
رسانه‌ها گفت: رسانه‌ها باید فضایی را که امروز در گلزار 
شهدای دانش‌آموز میناب شاهد آن هستیم برای افکار 
 عمومی جهان تصویرســازی کنند تا همگان این فضا، 
حال و هــوای حاکم و روحیات خانواده‌های داغدار را 
ببینند و درباره ظلم و جنایتی که رخ داده قضاوت کنند.

رئیس کل دادگستری هرمزگان خبر داد

پیگیری پیگیری پرونده شهادت دانش‌آموزان میناب به صورت ویژهپرونده شهادت دانش‌آموزان میناب به صورت ویژه
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نیروی دریایی سپاه:
 تنگه هرمز هرگز به روال سابق باز نخواهد گشت

  گروه سیاســی // نیروی دریایی ســپاه پاسداران انقلاب 
اســامی با تاکید بر اینکه تنگه هرمز هرگز به روال سابق باز 
نخواهد گشت, عنوان کرد: نیروی دریایی سپاه در حال تکمیل 
مقدمات عملیاتیِ ‎طرح ابلاغی مسئولان ایران برای نظم جدید 
خلیج فارس اســت. نیروی دریایی سپاه پاســداران انقلاب 
اسلامی در حســاب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس 
اعلام کرد:تنگه هرمز هرگز به روال ســابق باز نخواهد گشت؛ 
مخصوصاً برای آمریکا و اسرائیل. نیروی دریایی سپاه در حال 
تکمیل مقدمات عملیاتیِ ‎طرح ابلاغی مسئولان ایران برای نظم 

جدید خلیج فارس است./ قدس آنلاین 

اعتراف اسرائیل:   
توان نابودی شهرهای موشکی ایران را نداریم 

  گروه سیاســی // همزمان با اذعان یک مقام صهیونیست 
درباره ناتوانی از آسیب‌زدن به شهرهای موشکی ایران، کابینه 
امنیتــی رژیم بــرای ارزیابی توان ادامه جنــگ با جمهوری 
اســامی جلســه برگزار می‌کند.همزمان با اذعان یک مقام 
صهیونیست درباره ناتوانی از آسیب‌زدن به شهرهای موشکی 
ایــران، کابینه امنیتی رژیم جلســه اضطــراری درباره جنگ 
برگــزار می‌کند.روزنامه »یدیعوت آحارونــوت« گزارش داد 
که کابینه سیاســی-امنیتی رژیم صهیونیستی جلسه‌ای را برای 
ارزیابی تــوان ادامه‌دادن جنگ علیه ایــران برگزار می‌کند.به 
گزارش همشــهری آنلاین ؛ همزمان رسانه‌های صهیونیستی 
به نقــل از یک منبع در نیروی هوایی ارتش این رژیم گزارش 
 دادند: »ارتش اســرائیل توانایی نابودی شــهرهای موشکی 

سپاه پاسداران را ندارد«.

سیاسی

خبـر

گروه سیاسی // سخنگوی کمیسیون عمران 
مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: بر اساس 
بســته حمایتی وزارت راه و شهرسازی در 
راستای کمک به خانوارهای آسیب دیده در 
برای  ودیعه مسکن  پرداخت  رمضان،  جنگ 
خانوارهای آســیب‌دیده که در روستاها تا 
سقف ۳۰۰ میلیون تومان و در شهرها تا سقف 
۷۰۰ میلیون تومان در نظر گرفته شده است. 

   عبدالجلال ایری، ســخنگوی کمیسیون عمران 
مجلس شورای اســامی، ضمن تشریح نشست 
کمیســیون متبوع خود گفت: نشست کمیسیون 
عمران با حضور اعضای کمیســیون، وزیر راه و 
شهرسازی و جمعی از معاونان این وزارتخانه از 
جمله مســئولان حوزه‌های زیرساخت، بنادر و 
دریانوردی، هواپیمایی، راهداری و سایر معاونت‌ها 
و نیز بنیاد مسکن انقلاب اسلامی برگزار شد.وی 
در ادامه با بیان اینکه دستور کار این نشست بررسی 
روند بازسازی واحدهای مسکونی آسیب دیده در 
جنگ رمضان طی حملات وحشیانه و غیرقانونی 
دشمنان بود اظهار کرد: در این نشست گزارشی از 

اقدامات انجام‌شده در حوزه پیشگیری، مدیریت 
شــرایط و برنامه‌ریزی‌های آتــی در بخش‌های 
مختلف مرتبط با وظایف وزارت راه و شهرسازی 

به اعضای کمیسیون ارائه شد.
*  کلانشــهر تهران در صدر فهرست مناطق 

آسیب دیده در جنگ قرار دارد
   سخنگوی کمیســیون عمران مجلس شورای 
اســامی تصریح کرد: در این نشست رئیس بنیاد 
مســکن انقلاب اسلامی گزارشــی از وضعیت 
خسارات و اقدامات انجام‌شده ارائه کرد. بر اساس 
این گزارش، در مجموع تعدادی از شهرها در ۲۴ 
استان کشور دچار آسیب شده‌اند که در این میان 
کلان‌شــهرها از جمله تهران نیز در صدر فهرست 
مناطق آسیب‌دیده قرار دارند.در حال حاضر بنیاد 
مسکن در شهرها و روســتاها خدمات‌رسانی و 

اقدامات بازسازی را با جدیت دنبال می‌کند.
* بیش از ۹۱ هزار واحد مسکونی و تجاری در 

جنگ دچار آسیب شده اند
  وی در ادامه با تاکید بر اینکه طبق آمار ارائه‌شده، 
تاکنون بیش از ۹۱ هزار واحد مسکونی و تجاری 

ـ بدون احتساب ساختمان‌های اداری و انتظامی 
ـ دچار آســیب شده‌اند افزود: از این تعداد برخی 
به صورت کامل تخریب شده و بیش از ۷۰ هزار 
واحد نیازمند بازســازی هستند و واحدها نیز به 

تعمیرات نیاز دارند.
*  پرداخــت ودیعــه مســکن از ۳۰۰ تا ۷۰۰ 

میلیون تومان برای خانوارهای آسیب دیده

  وی در ادامه با اشــاره به بســته‌های حمایتی 
وزارت راه و شهرســازی برای جبران خسارات 
گفت: در این زمینه دو بخش اصلی برای حمایت 
و جبران خســارت‌ها در نظر گرفته شده است. 
نخست پرداخت ودیعه مسکن برای خانوارهای 
آسیب‌دیده که در روستاها تا سقف ۳۰۰ میلیون 
تومان و در شــهرها تا سقف ۷۰۰ میلیون تومان 
در نظر گرفته شــده است.وی در ادامه تاکید کرد: 
متقاضیان با ثبت‌نام در سامانه مربوطه وزارت راه 
به بانک مسکن معرفی می‌شوند و فرآیند پرداخت 

تسهیلات از طریق این بانک انجام خواهد شد.

*  پیش بینی کمک های بلاعوض برای احداث 
واحدهای مسکونی تخریب شده در جنگ

  ایری با بیــان اینکه برای احــداث واحدهای 
مسکونی تخریب‌شده نیز کمک‌های بلاعوض در 
نظر گرفته شده اســت تصریح کرد: به‌گونه‌ای که 
برای ســاختمان‌های تا سه طبقه به ازای هر متر 
مربع تا ۲۶ میلیون تومان و برای ســاختمان‌های 
با طبقات بیشتر به ازای هر متر مربع تا حدود ۲۸ 
میلیون تومان کمک بلاعوض پرداخت می‌شود. 
برای واحدهایی که نیازمند تعمیر هستند نیز بسته 
به میزان خسارت، کمک‌های بلاعوضی بین ۹ تا 

۱۸ میلیون تومان پیش‌بینی شده است.
*  رکوردهای قابل توجهی در جابه جایی کالا 

در بنادر ثبت شده است
  وی در ادامــه با بیان اینکــه از دیگر اقدامات 
وزارت راه و شهرســازی تســهیل در ترخیص 
کالا از گمرکات کشور بود افزود: در برخی بنادر 
رکوردهای قابل توجهی در جابه‌جایی و ترخیص 
کالا ثبت شــده و این موضوع به تســریع تأمین 
نیازهای کشور کمک کرده است.ایری در ادامه با 
اشاره به وضعیت زیرساخت‌های حمل‌ونقل کشور 
گفت: در حوزه فرودگاهی نیز در برخی فرودگاه‌ها 
هواپیماهایی دچار آســیب شده‌اند که برنامه‌های 
لازم برای بهسازی و رفع این مشکلات در حال 

اجراست.
  وی در ادامه با بیان اینکه در این نشست گزارشی 
از ارزیابی و برنامه‌ریزی برای پل‌های حســاس 
در ۲۴ اســتان کشور ارائه شد گفت: پل‌های مهم 

سراسر کشور شناسایی شده‌اند که شامل پل‌های 
راه‌آهن، بزرگراه‌ها و آزادراه‌ها هســتند. برای این 
پل‌ها مســیرهای جایگزین و محورهای موازی 
پیش‌بینی شده تا در صورت بروز هرگونه حادثه 
یا آسیب احتمالی، تردد مردم و حمل‌ونقل دچار 
اختلال نشود و مسیرهای جایگزین از قبل آماده 

باشد.
*  هیچ پــروژه عمرانی در کشــور متوقف 

نخواهد شد
  وی در ادامــه با تاکید بر اینکــه وزارت راه و 
شهرســازی برنامه ریزی لازم را برای مدیریت 
شرایط بحرانی انجام داده است افزود: وزارتخانه  
در حوزه‌های مختلف از جمله هواپیمایی، بنادر، 
راه‌آهن و جاده‌هــا برنامه‌ریزی‌های لازم را برای 
مدیریت شرایط و تقویت زیرساخت‌ها انجام داده 

است.
   وی در ادامه بیان کرد: همچنین در این نشست، 
اعضای کمیسیون عمران نیز به بیان نکته نظرات 
و دیدگاه‌های خود برای بهبود خدمات رســانی 
به مردم و آســیب دیدگان و جبران خسارت‌ها 
و رفع موانع احتمالی پرداختند.به گزارش ایســنا 
؛ایری با تاکید بر اینکه کمیســیون عمران مجلس  
نظارت مســتمر بر پروژه‌های عمرانی وزارت راه 
و شهرســازی دارد افزود: بر اســاس تصمیمات 
اتخاذشده، هیچ پروژه عمرانی متوقف نخواهد شد 
و پروژه‌هایی که آماده بهره‌برداری هســتند طبق 
برنامــه به افتتاح خواهند رســید تا روند اجرای 

طرح‌های عمرانی در کشور بدون وقفه ادامه یابد.

گروه سیاســی // گاردیــن در تحلیلی 
نوشت، سرنگونی جنگنده اف-۱۵ آمریکا 
و عملیات تخلیه پرهزینه خلبان آن )بیش 
از ۲۵۰ میلیون دلار( یادآوری به واشنگتن 
است که ایران با وجود ۱۵ هزار بار بمباران، 
همچنان توانایــی مقابله و تحمیل هزینه 

دارد. 
   به گزارش ایسنا، روزنامه انگلیسی گاردین 
در تحلیلی به قلم دن ســابا، خبرنگار ارشــد 
خود نوشــت، دونالد ترامپ تخلیه خلبان دوم 
جنگنده اف-۱۵ سرنگون‌شده را یک »پیروزی 
تبلیغاتی« خوانده، اما این حادثه ۴۸ ســاعته 
یادآوری به آمریکاســت که ایران نه تنها هنوز 
شکســت نخورده، بلکه کاملا می‌تواند مقابله 
کند و هزینه‌هایی به آمریکا تحمیل نماید و بر 
این اساس برنامه‌ریزی برای یک تجاوز زمینی 
علیه ایران با هدف تصرف یک جزیره یا تخلیه 
اورانیوم با ریســک‌های جدی همراه اســت.
رسانه انگلیسی می‌نویسد، بیش از پنج هفته از 
حمله متجاوزانه آمریکایی - صهیونی به ایران 
می‌گذرد و حملات هوایی نیروهای متخاصم 
به ایــران تا ۵۰۰ بار در روز نیز می‌رســد. با 
این حال، ســرنگونی یک جنگنده آمریکایی 
که آخرین نمونه آن به جنگ عراق در ســال 
۲۰۰۳ بازمی‌گردد، بلافاصله به یک مشــکل 
بزرگ بــرای آمریکا تبدیل شــد. این حادثه 
یادآوری می‌کند کــه برتری هوایی که آمریکا 
و رژیم صهیونیستی از آن دم می‌زنند، درست 
نیســت.هزینه هر فروند جنگنده اف-۱۵ ای 
اســترایک ایگل حدود ۳۱ میلیون دلار است 

)اگرچه جایگزین جدید آن حدود ۱۰۰ میلیون 
دلار هزینه دارد( اما عملیات تخلیه خلبان دوم، 
پرهزینه‌تر از خود مأموریت جنگی بود. تصمیم 
برای اســتفاده از یک بانــد هوایی متروکه در 
جنوب اصفهان به عنوان پایگاه عملیاتی، زمانی 
اشــتباه از آب درآمد که دو فروند هواپیمای 
ترابری ســی-۱۳۰ هرکولس زمین‌گیر شدند.
منابع آمریکایی اشاره کردند که ارتش آمریکا 
در پی آن مجبور شــد تا هواپیماهای ترابری 
بیشتری برای تکمیل تخلیه خلبان دوم زخمی 
وارد کنــد. قیمت هر فروند از این هواپیماهای 
هرکولس منهدم شده حدود ۱۱۵ میلیون دلار 
است.یک بالگرد پیو هاوک هم که در عملیات 
تخلیه شرکت داشت، روز جمعه خسارت جدی 

دید. بنابراین به راحتی می‌توان نتیجه گرفت که 
هزینه هواپیماهای از دست رفته و آسیب‌دیده 
بیش از ۲۵۰ میلیون دلار اســت که بیشتر آن 
صرف تخلیه خلبان دوم شــده است.بر اساس 
گزارش مؤسسه مطالعات استراتژیک بین‌المللی 
)IISS(، آمریکا پیش از حمله به ایران، ۲۱۸ 
فروند اف-۱۵ اســترایک ایگل و ۵۵ فروند 
ســی-۱۳۰ در فرماندهی نیروهای ویژه خود 
داشت.گاردین می‌نویسد، یک عملیات جستجو 
و نجات از نظر سیاســی ضــروری بود تا از 
دســتگیری هر یک از دو خدمه توسط ایران 
جلوگیری شود. دستگیری یکی از آنها یا هر دو 
نفر، خاطره تسخیر سفارت آمریکا در سال‌ها 
۱۹۷۹-۱۹۸۰ را زنده می‌کرد که آسیب زیادی 

به جیمی کارتر، رئیس‌جمهــور وقت آمریکا 
وارد آورد.به گزارش رسانه انگلیسی، ترامپ با 
حروف بزرگ در شبکه اجتماعی خود تأکید 
کرد که »آمریکا هرگز یک جنگجو را در میدان 
نبرد رها نمی‌کند«؛ این تعهدی جذاب است، اما 
تعهدی که هر بار که به آن متوسل شود، هزینه 
و ریسک بیشــتری را به همراه خواهد داشت.

گاردین می‌نویسد: »اما از دست دادن اجباری 
هواپیماهای ترابری C-۱۳۰ در عملیات تخلیه، 
یادآور ریســک‌های بزرگ در تمام عملیات 
زمینی آمریکا در ایران اســت. آیا واقعاً برای 
نیروهای ویژه آمریکا امکان‌پذیر است که ۴۴۰ 
کیلوگرم اورانیوم غنی‌شده را تصاحب کنند و 
بدون حادثه‌ای عمــده با هواپیما منتقل کنند؟ 
حالا تهران می‌تواند تلفات آمریکا یا اسرائیل در 
این عملیات را به یک پیروزی تبلیغاتی تبدیل 
کند، صرف نظر از وضعیت نیروهایش یا پدافند 
هوایی‌اش، دقیقا به ایــن دلیل که این تلفات 
قبلا خیلــی کم اتفاق می افتد.« از زمان آغاز 
جنگ دوباره آمریکایی – صهیونی علیه ایران 
در نهم اسفند ماه، ایران خسارات گسترده‌ای به 
پایگاه‌ها و منافع طرف‌های متخاصم وارد آورده 
 است. همچنین در تازه‌ترین مورد، ایران طی 
۲۴ ساعت به پنج هواپیما و جنگنده آمریکایی 
خسارت جدی وارد آورد.  همچنین پنتاگون 
در شــرایط مســتاصل بودجه ۲۰۰ میلیارد 
دلاری برای ادامه جنگ درخواســت کرده و 
قیمت نفت در ســطح بالای ۱۰۰ دلار باقی 
مانده است. تحلیلگران معتقدند ایران توانایی 

تحمیل هزینه‌های سنگین به دشمن را دارد.

گاردین:  

عملیات تخلیه خلبان آمریکایی ۲۵۰ میلیون دلار آب خورد

گروه سیاسی // سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی با صدور بیانیه ای از شهادت 
ســردار سرلشکر پاسدار سید مجید 
فرهیخته  و  مقتــدر  رئیس  خادمی، 
پاسداران  ســپاه  اطلاعات  سازمان 

انقلاب اسلامی خبر داد. 
  به‌گزارش ایسنا، بیانیه روابط عمومی سپاه 
پاســداران انقلاب اسلامی در پی شهادت 
سردار سرلشکر پاسدار سید مجید خادمی، 
رئیس ســازمان اطلاعات سپاه پاسداران 

انقلاب اسلامی به شرح زیر است:
بسم الله الرحمن الرحیم

»مِنَ المُْؤْمِنیِنَ رِجَالٌ صَدَقوُا مَا عَاهَدُوا الَلَّهّهَ 
عَلَیْهِ فمَِنْهُمْ مَنْ قَضَی نحَْبهَُ وَمِنْهُمْ مَنْ ینَْتظَِرُ 

لوُا تبَْدِیلًًا« )احزاب / ۲۳( وَمَا بدََّ
به آگاهی ملت شریف، قهرمان و مجاهد 

ایران عزیز می‌رساند:
  »ســردار سرلشکر پاســدار سید مجید 
خادمی« رئیس مقتدر و فرهیخته »سازمان 
اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی« 
تروریســتی دشــمن  در جنایت حمله 
امریکایــی صهیونــی در جنگ تحمیلی 
سوم«، به فیض عظیم شهادت نائل آمد.   آن 
سردار عالیقدر طی حدود نیم قرن پاسداری 
صادقانــه و شــجاعانه از انقلاب، نظام و 

میهن اســامی در حوزه‌های اطلاعاتی و 
امنیتی نقش آفرینی‌های سترگ، ماندگار 
و درس آمــوزی را ثبت کرده اســت، که 
برای سال‌های متمادی می‌تواند راهگشای 
جامعه اطلاعاتی کشور به ویژه در مواجهه 
با دشمنان خارجی در سطوح راهبردی و 
نقشه‌های شوم و شیطانی آنان برای نفوذ 
و ایجاد تزلــزل در امنیت و آرامش ایران 
ســربلند قرار گیرد.با تبریــک و تعزیت 
این شــهادت پرافتخار به محضر حضرت 
بقیه الله الاعظــم )ارواحنا فداه( و نایب بر 

حقش رهبر عظیم الشأن انقلاب اسلامی 
و فرماندهی کل قوا آیت الله ســید مجتبی 
معظم،  العالی(،خانواده  ظله  )مد  خامنه‌ای 
جامعه اطلاعاتی کشور به ویژه همرزمان 
وی در سپاه پاســداران انقلاب اسلامی؛ 
از درگاه خداونــد متعال برای آن شــهید 
والامقام علو درجات و همنشینی با سید 
و سالار شهیدان حضرت اباعبدالله الحسین 
علیه الســام و برای بازماندگان و عموم 
همکاران و همرزمان ایشان ثبات قدم در 
خیمه ولایت و ادامه راه قائد شهید امت و 

دیگر شهدای گرانقدر ایران اسلامی و جبهه 
مقاومت را طلب می‌کنیم. متعاقباً آیین‌های 

تشییع و خاکسپاری پیکر مطهر این شهید 
گرانقدر، اطلاع رسانی خواهد شد.«

رئیس سازمان اطلاعات سپاه به شهادت رسید

گروه سیاســی // رئیس مجلس شورای اســامی در پاسخ به 
تهدیدات ترامپ گفت: تنها راه حل واقعی، احترام به حقوق ملت 

ایران و پایان دادن به این بازی خطرناک است. 
   به گزارش ایســنا، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس در مطلبی در 
صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس در پاسخ به تهدیدات 
اخیر ترامپ رئیس جمهور آمریکا نوشت: » حرکت‌های بی‌اساس تو، 
آمریکا را به جهنمی واقعی برای تک تک خانواده‌های آمریکایی تبدیل 
می‌کند و سراســر منطقه ما به دلیل اصرار تو بر اطاعت از دستورات 

نتانیاهو، به آتش کشیده خواهد شد.
   اشتباه نکن، با جنایات جنگی به هیچ دستاوردی‌ نخواهی رسید. تنها 
راه حــل واقعی، احترام به حقوق ملت ایران و پایان دادن به این بازی 

خطرناک است.«

گروه سیاسی // در حالیکه ایران در پاسخ به تهاجم و حملات 
آمریکا و رژیم صهیونیســتی مقاومت جانانه‌ای از خود نشان 
می‌دهد، اختلاف فاحش میان آمار رسمی واشنگتن و مشاهدات 

میدانی، واقعیت تلفات دشمن را آشکار می‌کند. 
   به گزارش تابناک، با ادامه حملات جمهوری اسلامی ایران، واقعیت 
تلفات و کشته‌های نیروهای دشمن در میانه میدان نبرد به وضوح قابل 
مشاهده است، اما مقامات آمریکایی با اعلام ارقام بسیار پایین تلاش 

دارند آن را پنهان کنند.
   بســیاری از کاربران غربی نیز تشکیک در آمارهای رسمی ارتش 
آمریکا را مطرح می‌کنند. یکی از این کاربران در این ارتباط نوشت: 
»ما تخمین می‌زنیم که ۷۵۰ سرباز از بین رفته باشند؛ برخلاف آمار 

گزارش‌شده ۱۵ نفر.«

بر اســاس آمار رسمی آمریکا، تنها ۱۵ کشــته ثبت شده است، اما 
مشاهدات میدانی و گزارش‌های مستقل حاکی از آن است که تعداد 
واقعی قربانیان نزدیک به ۷۵۰ نفر اســت. این اختلاف فاحش میان 
آمار اعلامی و واقعی، نشــان‌دهنده سیاســت آمارسازی و تلاش 
برای کوچک جلوه دادن خسارات وارده به نیروهای متجاوز است.

تحلیلگران می‌گویند هدف واشــنگتن از این اقدام، مدیریت افکار 
عمومی و جلوگیری از تضعیف روحیه داخلی اســت، در حالی که 
فشار حملات ایران روزبه‌روز افزایش می‌یابد و تلفات واقعی لحظه 

به لحظه بیشتر می‌شود.
  واقعیت میدانی و مستندات موجود نشان می‌دهد که مقاومت ایران 
تأثیر قابل توجهی بر نیروهای متجاوز داشــته و روند تلفات دشمن 

چیزی نیست که بتوان با آمارسازی آن را نادیده گرفت.

گروه سیاســی // معاون وزیر خارجه 
ایران گفت، جمهوری اســامی ایران، 
مستند به ماده ۵۱ منشور ملل متحد، 
به هرگونه تجاوز یا تهدید قریب‌الوقوع، 
پاسخی قاطع، فوری و پشیمان کننده 

خواهد داد. 
    کاظم غریب آبادی، معاون وزیر خارجه 
جمهوری اســامی ایــران در واکنش به 
تهدیدهــای اخیر دونالــد ترامپ، رئیس 
جمهور آمریکا در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشت: »۱. کاربرد زور علیه تمامیت ارضی 
ایران، نقض آشکار ماده ۲)۴( منشور ملل 
متحد )ممنوعیت مطلــق تهدید به زور( و 
مصداق تجاوز طبق قطعنامه ۳۳۱۴ مجمع 

عمومی ســازمان ملل اســت.۲. تهدید به 
حمله به نیروگاه‌ها و پل‌ها )زیرساخت‌های 
غیرنظامی(، جنایت جنگی طبق ماده ۸)۲(

)ب( اساسنامه رم دیوان کیفری بین المللی 
 و پروتــکل اول ژنو ۱۹۷۷ )مــاده ۵۲( 

است.  
۳. رئیس جمهور آمریکا در قامت بالاترین 
مقام رســمی کشــورش، علناً به ارتکاب 
جنایات جنگی تهدید کرده‌ است - عملی 
که مسئولیت کیفری فردی وی را در دیوان 
کیفری بین‌المللی و هر دادگاه ملی صالحه 

ایجاب می‌کند.
۴. جمهوری اسلامی ایران، مستند به ماده 
۵۱ منشور ملل متحد، به هرگونه تجاوز یا 

تهدید قریب‌الوقوع، پاسخی قاطع، فوری و 
پشیمان کننده خواهد داد.

۵. توصیه می‌شود پیش از آنکه نام رئیس 
جمهور آمریکا به عنوان ابرجنایتکار جنگی 
در تاریخ ثبت شود، از ادامه این تهدیدات 
- که آثار آن صرفا به ایران محدود نخواهد 

بود - دست بردارد.«
  به گزارش ایســنا، پیــش از این رئیس 
جمهور آمریکا بار دیگر با انتشــار پیامی 
به لفاظی پرداخته و ایران را به هدف قرار 
دادن تمام پل‌هــا و نیروگاه‌ها تهدید کرد؛ 
تهدیدی که از منظر کارشناســان حقوقی 
بین‌الملل، بخشــی از جرایم جنگی و قابل 

پیگیری است.

پاسخ قالیباف به تهدید ترامپ؛ به ملت ایران احترام بگذار

تلاش آمریکا برای کوچک نشان دادن تلفات واقعی تلاش آمریکا برای کوچک نشان دادن تلفات واقعی 

معاون وزیر خارجه:

ایران به هرگونه تجاوز یا تهدید، پاسخی قاطع و پشیمان‌کننده می‌دهد

بــرای  مســکن  ودیعــه  پرداخــت 
خانوارهای آسیب‌دیده در روستاها 
تا ســقف ۳۰۰ میلیون تومــان و در 
شهرها تا سقف ۷۰۰ میلیون تومان 

در نظر گرفته شده است

,,

سخنگوی کمیسیون عمران مجلس خبر داد

پرداخت پرداخت ۳۰۰۳۰۰ تا  تا ۷۰۰۷۰۰ میلیون ودیعه مسکن به خانوارهای آسیب دیده میلیون ودیعه مسکن به خانوارهای آسیب دیده

گروه سیاسی // محمدرضا عارف، معاون اول رئیس جمهور، 
حمله با بمب سنگرشکن به دانشگاه شریف را نماد جنون و 

جهل ترامپ عنوان کرد. 
   به گزارش ایســنا، معاون اول رئیس‌جمهور در واکنش به حمله 

آمریکایی- صهیونیستی به دانشگاه شریف در حساب کاربری خود 
در شبکه ایکس نوشــت: »حمله با بمب سنگرشکن به دانشگاه 
شریف، نماد جنون و جهل ترامپ است. او نمی‌فهمد که دانش ایران 
در بتن نیست تا با بمب تخریب شود؛ سنگر واقعی، اراده اساتید و 
نخبگان ماست. هیچ وحشی‌گری در تاریخ نتوانسته علم را از ایرانی 

بگیرد.علم ریشه در جان ما دارد و این سنگر فروریختنی نیست.«

گروه سیاسی // وزیر راه و شهرســازی از ترمیم و مرمت پل B1 استان البرز بعد از 
تکمیل فرآیند کارشناسی و بررسی آسیب‌ها خبر داد. 

    به گزارش ایســنا، فرزانه صادق به همراه هوشنگ بازوند - مدیرعامل شرکت ساخت و 
توســعه زیربناهای حمل و نقل کشــور - از پل B 1 واقع در استان البرز که روزهای گذشته 

هــدف حمله آمریکا قرار گرفته بود، بازدید کردند.صادق در جریان این بازدید اعلام کرد که 
کارشناسی‌ها برای برآورده خسارت شروع شده است. به محض اینکه تخریب صورت گرفت 
پیمانکاران و مهندسان یک‌ساعت بعد پای کار آمدند و به محض تکمیل خسارت‌ها و برآورد 

آسیب‌ها ترمیم و مرمت آغاز خواهد شد.

عارف: 

حمله به دانشگاه شریف، نماد جنون و جهل ترامپ است

وزیر راه و شهرسازی :

ترمیم و مرمت پل B1 البرز بعد از تکمیل کارشناسی‌ها انجام می‌شود



تنگه‌ای که جهان را لرزاند

  رهبرمعظم انقلاب در اولین پیام شــان بر تداوم انســداد تنگه 
 هرمــز تاکید فرمودند و این راهبرد همچنان ادامه دارد و نیروهای 
مســلح مان اجازه تردد به دشــمنان از این تنگه را نخواهند داد.
تنگه هرمز همواره یکی از مهم‌ترین گذرگاه‌های راهبردی جهان 
بوده اســت؛ مسیری باریک در دل خلیج فارس که بخش بزرگی 
از انــرژی مورد نیاز جهان از آن عبور می‌کند. امروز اما این تنگه 
تنها یک مسیر کشتیرانی نیست، بلکه به نمادی از اراده و ایستادگی 
ملت ایران در برابر فشارها و دشمنی‌ها تبدیل شده است.جمهوری 
اسلامی ایران طی دهه‌های گذشته بارها هشدار داده بود که امنیت 
این آبراه حیاتی نمی‌تواند یک‌طرفه تعریف شود. کشوری که سال‌ها 
هدف تحریم‌های سنگین اقتصادی، فشارهای سیاسی و تهدیدهای 
امنیتی قرار گرفته، طبیعی است که در برابر هرگونه تعرض و دشمنی، 
از ابزارهای راهبردی خــود برای دفاع از منافع ملی بهره بگیرد. 
اکنون پس از سال‌ها فشار و تحریم از سوی آمریکا و هم‌پیمانانش، 
شرایطی شکل گرفته که ایران نیز از ظرفیت‌های ژئوپلیتیکی خود 
برای پاسخ به این فشارها استفاده می‌کند.از آغاز جنگ تحمیلی 
دشمنان آمریکایی صهیونیستی برعلیه ایران ، بسته شدن تنگه هرمز 
معادلات اقتصادی جهان را به شــدت تحت تأثیر قرار داده است. 
بازارهای انرژی با شوکی بی‌سابقه روبه‌رو شده‌اند و قیمت نفت و 
گاز افزایش چشمگیری داشته است. این افزایش قیمت به سرعت 
به ســایر بخش‌های اقتصاد جهانی سرایت کرده و هزینه کودهای 
شــیمیایی، مواد غذایی و بسیاری از کالاهای اساسی را بالا برده 
است. حتی در حوزه حمل‌ونقل هوایی نیز اختلالات گسترده‌ای به 
وجود آمده و بسیاری از پروازهای بین‌المللی لغو شده‌اند.در چنین 
شرایطی، بسیاری از تحلیلگران ریشه این بحران را در سیاست‌های 
تقابلی آمریکا و رژیم صهیونیستی می‌دانند؛ سیاست‌هایی که سال‌ها 
با تحریم، فشار و تهدید علیه ایران دنبال شده است. اکنون همان 
فشارها به شــکل پیامدهای اقتصادی گسترده در سطح جهانی 
نمایان شده و بسیاری از کشورها، عامل اصلی این وضعیت را در 
همان رویکردهای خصمانه این دشمنان ایران جست‌وجو می‌کنند.
ایران اسلامی در این میان بر موضع خود مبنی بر دفاع مشروع و 
قانونی از کشور تأکید دارد. حملات دشمنان که منجر به شهادت 
رهبر معظم انقلاب،  فرماندهان، دانش‌آموزان مدرسه شجره طیبه، 
ورزشکاران لامردی، کادر درمان، امدادگران،کارگران وکارمندان 
و ده‌هانفر از مردم عادی شــد، نمونه‌ای از رفتارهای غیرانسانی 
و تجاوزکارانه‌ای اســت که ملت ایران با آن مواجه بوده است. 
در مقابل، جمهوری اســامی ایران در پاسخ‌های تلافی‌جویانه 
خــود مواضع نظامی و اقتصادی دشــمنان را هدف قرار داده و 
تلاش کرده است از آسیب رســیدن به مردم عادی جلوگیری 
کند.موضوع تنگه هرمز نیز از ســال‌ها پیش به عنوان یکی از 
گزینه‌های راهبردی ایران مطرح بوده اســت. مسئولان کشور 
بارها اعلام کرده بودند که اگر امنیت ایران تهدید شــود، امنیت 
این گذرگاه مهم نیز نمی‌تواند تضمین‌شده باقی بماند. اکنون این 
راهبرد به مرحله اجرا رسیده و پیام روشنی برای دشمنان دارد: 
امنیت منطقه باید بر پایه احترام متقابل و پرهیز از تجاوز شکل 
بگیرد.در عین حال ایران اعلام کرده است که کشورهای دوست 
و همسو می‌توانند از این تنگه تردد داشته باشند و نیازهای انرژی 
و تجاری خود را تأمین کنند. صدور مجوز برای عبور کشتی‌ها 
و نفتکش‌ها و دریافت عوارض از آنها نیز بخشــی از سازوکار 
جدیدی است که می‌تواند علاوه بر حفظ منافع ملی، به تقویت 
درآمدهای اقتصادی کشــور کمک کند.جمهوری اسلامی ایران 
در طول ســال‌های گذشته نشان داده است که در برابر فشارها 
عقب‌نشینی نمی‌کند. ایستادگی ملت ایران و توان نیروهای مسلح، 
امروز معادلات منطقه را دگرگون کرده و پیام روشنی به جهان 
فرستاده است: ایران قدرتمند، از حقوق و منافع خود دفاع خواهد 
کرد و اجازه نخواهد داد دشمنان امنیت و استقلال این سرزمین 

را تهدید کنند.
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گزارش اختصاصی //  با آغاز ســال جدید و همزمان با 
تشدید شــرایط جنگی در کشور، نظام آموزشی ایران 
بار دیگر با چالشی بزرگ روبه‌رو شده است؛ چالشی که 
یادآور روزهای سخت دوران همه‌گیری کروناست اما این 

بار با ابعادی متفاوت و پیچیده‌تر.
   تعطیلــی مــدارس حضوری به دلیل ملاحظــات امنیتی، 
میلیون‌هــا دانش‌آموز را دوباره بــه فضای آموزش مجازی 
ســوق داده اســت؛ فضایی که قرار بود در ســال‌های اخیر 
تکامل یابد و به یک زیرساخت پایدار تبدیل شود، اما اکنون 
نشانه‌هایی از شکنندگی آن بیش از هر زمان دیگری آشکار 
شده است.در هفته‌های اخیر گزارش‌های متعددی از اختلال 
در اینترنت، کاهش سرعت دسترسی و محدودیت در استفاده 
از خدمات آنلاین منتشــر شده است. این وضعیت به‌ویژه در 
بخش آموزش، که به شدت به بسترهای دیجیتال وابسته شده، 
تأثیرات مستقیم و گسترده‌ای گذاشته است. شبکه »شاد« به 
عنوان بستر اصلی آموزش مجازی مدارس کشور، اکنون زیر 
فشار سنگین میلیون‌ها کاربر قرار گرفته و بسیاری از معلمان، 
دانش‌آموزان و خانواده‌ها از دشواری‌های استفاده از آن سخن 
می‌گویند.کندی شدید در ارسال و دریافت پیام‌ها، تأخیر در 
بارگذاری فایل‌های آموزشی، قطع و وصل شدن کلاس‌های 
مجــازی و حتی ناتوانی در ورود به ســامانه در ســاعات 
پرترافیک، بخشی از مشکلاتی است که کاربران این پلتفرم با 
آن مواجه‌اند. در شرایطی که آموزش حضوری متوقف شده و 
گزینه جایگزین دیگری به‌طور کامل در دسترس نیست، همین 
اختلال‌ها می‌تواند روند آموزشی دانش‌آموزان را با وقفه‌های 
جدی روبه‌رو کند.در بسیاری از خانواده‌ها، به‌ویژه در مناطق 
کم‌برخوردار، این مشکلات یک مسئله فنی ساده نیست؛ بلکه 
می‌تواند به معنای عقب‌ماندن از درس‌ها، کاهش کیفیت آموزش 
و حتی ترک تحصیل در میان دانش‌آموزان باشد. وقتی اینترنت 
پایدار در دســترس نباشد یا یک گوشی تلفن همراه باید بین 
چند دانش‌آموز یک خانواده تقسیم شود، آموزش مجازی به 
یک تجربه نابرابر تبدیل می‌شود.مسئولان وزارت آموزش و 
پرورش البته تأکید دارند که مشکل اصلی به زیرساخت‌های 
اینترنتی کشور بازمی‌گردد و نه صرفاً عملکرد شبکه شاد. به 
گفته آنان، افزایش ناگهانی تعداد کاربران همزمان و فشار بر 
سرورها یکی از عوامل کندی سامانه است و تلاش‌هایی برای 
افزایش ظرفیت فنی آن در حال انجام است. در همین حال، 
راهکارهای جایگزینی مانند آموزش از طریق تلویزیون، ارائه 
بسته‌های آموزشی آفلاین و استفاده از روش‌های ترکیبی نیز 
در دســتور کار قرار گرفته است.علیرضا عبدالله‌نژاد، مشاور 
مرکز فناوری اطلاعات وزارت آموزش و پرورش، در توضیح 
وضعیت فعلی اعلام کرده است که روزانه میلیون‌ها نفر به طور 
همزمان وارد سامانه شاد می‌شــوند و همین موضوع باعث 
کندی در عملکرد آن می‌شــود. او می‌گوید در حال حاضر 
حدود سه میلیون کاربر در هر مقطع زمانی در این سامانه فعال 
هستند و اگرچه ممکن است سرعت پایین باشد، اما اختلال 

جدی در سامانه وجود ندارد.به گفته او، بخش کلاس مجازی 
شاد ظرفیت پوشش یک تا یک و نیم میلیون نفر را دارد و در 
صورت زمان‌بندی مناسب می‌توان تا دو میلیون کاربر را در 
بازه زمانی هفت صبح تا پنج بعدازظهر در این بخش مدیریت 
کرد. با این حال، بســیاری از معلمان و دانش‌آموزان هنوز به 
طور کامل با امکانات کلاس مجازی آشــنا نیستند و همین 
موضوع باعث شده بخشی از ظرفیت سامانه بلااستفاده بماند.
در کنار این توضیحات، مسئولان وزارت آموزش و پرورش 
تأکید دارند که اولویت اصلی در شرایط فعلی حفظ امنیت و 
ســامت دانش‌آموزان و معلمان است. بر همین اساس، ادامه 
آمــوزش به صورت مجازی فعــاً محتمل‌ترین گزینه برای 
مدیریت سال تحصیلی به شــمار می‌رود.اما اگر از آمارها و 
توضیحات رسمی فاصله بگیریم و به واقعیت‌های میدانی نگاه 

کنیم.
   تصویر آموزش مجازی در همه نقاط کشور یکسان نیست

 تفاوت در سطح دسترســی به اینترنت، امکانات دیجیتال و 
شــرایط اقتصادی خانواده‌ها باعث شده تجربه دانش‌آموزان 
در مناطق مختلف کشور تفاوت چشمگیری داشته باشد.این 
تفاوت به‌ویژه در اســتان‌های محروم جنوبی مانند هرمزگان 
بیشتر به چشــم می‌آید؛ اســتانی که همواره با چالش‌های 
زیرســاختی در حوزه ارتباطات، آموزش و توسعه انسانی 
روبه‌رو بوده اســت.هرمزگان با وجود موقعیت راهبردی در 
اقتصاد کشــور و نقش مهم در تجارت و حمل‌ونقل دریایی، 
در بسیاری از شاخص‌های توسعه انسانی هنوز با مشکلات 

جدی مواجه اســت. پراکندگی روستاها، فاصله زیاد برخی 
مناطق از مراکز شهری و ضعف زیرساخت‌های ارتباطی باعث 
شده دسترسی به اینترنت پرسرعت در بسیاری از نقاط استان 
همچنان محدود باشد.در چنین شرایطی، آموزش مجازی که 
در شهرهای بزرگ شاید تنها با مشکل کندی اینترنت همراه 
باشد، در برخی مناطق هرمزگان به یک چالش جدی‌تر تبدیل 
می‌شود. در بسیاری از روستاها هنوز پوشش اینترنت پایدار 
وجود ندارد یا ســرعت آن به حدی پایین اســت که امکان 
حضور در کلاس‌های آنلاین عملًا فراهم نیست.برخی معلمان 
در مناطق روستایی اســتان می‌گویند دانش‌آموزانشان برای 
دریافت فایل‌های درســی یا ارسال تکالیف گاهی مجبورند 
به نقاط مرتفع اطراف روســتا بروند تا آنتن تلفن همراه پیدا 
کنند. در برخی موارد نیز خانواده‌ها برای استفاده از اینترنت 
مجبورند مســافت‌هایی را تا نزدیک‌ترین شــهر طی کنند.

این وضعیت زمانی پیچیده‌تر می‌شــود که بدانیم بسیاری از 
خانواده‌های ســاکن در مناطق محروم توانایی خرید چندین 
دستگاه تلفن همراه یا پرداخت هزینه‌های اینترنت را ندارند. 
در خانواده‌هایی که چند دانش‌آموز دارند، معمولاً یک گوشی 
میان چند نفر مشــترک است و همین موضوع باعث می‌شود 
حضور همزمان در کلاس‌های آنلاین تقریباً غیرممکن باشد.
کارشناســان آموزش معتقدند اگر این رونــد ادامه پیدا کند، 
خطر افزایش نابرابری آموزشی در کشور جدی خواهد بود. 
دانش‌آموزانی که در مناطق برخوردار زندگی می‌کنند، با وجود 
برخی اختلال‌ها همچنان امکان دسترسی به کلاس‌ها و منابع 

آموزشی را دارند، اما دانش‌آموزان مناطق محروم ممکن است 
بخش قابل توجهی از آموزش خود را از دست بدهند.این مسئله 
در استان‌هایی مانند هرمزگان می‌تواند پیامدهای بلندمدت‌تری 
نیز داشته باشد. نرخ ترک تحصیل در برخی مناطق این استان 
پیش از این نیز نسبت به میانگین کشور بالاتر بوده و هرگونه 
اختلال در روند آموزش می‌تواند این روند را تشــدید کند.
فعــالان حوزه آموزش در هرمزگان معتقدند برای جلوگیری 

از چنین وضعیتــی باید رویکردی ترکیبی در آموزش به کار 
گرفته شود. تجربه سال‌های گذشــته نشان داده که آموزش 
 مجازی به احتمال زیاد در ســال‌های آینده نیز بخشــی از 
نظام آموزشی باقی خواهد ماند و بدون سرمایه‌گذاری جدی 
در حوزه اینترنت و فناوری، شــکاف آموزشی میان مناطق 
مختلف کشــور عمیق‌تر خواهد شــد.در همین حال، برخی 
کارشناسان پیشــنهاد می‌کنند که مدارس در مناطق محروم 
به مراکز کوچک آموزش محلی مجهز شــوند؛ مکان‌هایی که 
بتوانند با استفاده از امکان دسترسی گروهی دانش‌آموزان به 
آموزش آنلاین را فراهم کنند.چنین راهکارهایی البته نیازمند 
برنامه‌ریزی دقیق و حمایت مالی دولت است، اما در شرایطی 
که آینده تحصیلی میلیون‌ها دانش‌آموز در میان است، نمی‌توان 
از کنار این مســئله به سادگی عبور کرد.آنچه امروز در نظام 
آموزشی کشور جریان دارد، صرفاً یک مشکل فنی یا مقطعی 
نیســت؛ بلکه نشــانه‌ای از چالش بزرگ‌تری است که نظام 
آموزشی در عصر دیجیتال با آن روبه‌روست. اگرچه فناوری 
می‌تواند فرصت‌های گسترده‌ای برای آموزش فراهم کند، اما 
در نبود زیرســاخت‌های برابر، همین فناوری ممکن است به 
عاملی برای تشــدید نابرابری تبدیل شود.در نهایت، پرسش 
اصلی این است که آیا نظام آموزشی کشور می‌تواند در شرایط 
بحرانی، راهکاری پیدا کنــد که همه دانش‌آموزان – فارغ از 
محل زندگی و وضعیت اقتصادی خانواده – از حق آموزش 

برابر برخوردار باشند؟
پاســخ به این پرسش، به تصمیم‌هایی بستگی دارد که امروز 
در حوزه سیاست‌گذاری آموزشــی و توسعه زیرساخت‌ها 
گرفته می‌شود. اگر این تصمیم‌ها به‌موقع و هوشمندانه نباشد، 
کندی اینترنت و اختلال در سامانه‌های آموزشی ممکن است 
 فقط یک مشکل موقت نباشد؛ بلکه به عاملی تبدیل شود که 
آینده تحصیلی بخشی از نسل جوان کشور را تحت تأثیر قرار 

دهد.

آمـوزش  پشـت دیـوار آمـوزش  پشـت دیـوار آنتـن‌دهـیآنتـن‌دهـی

 پراکندگــی روســتاها، فاصلــه زیاد 
برخی مناطق از مراکز شهری و ضعف 
زیرســاخت‌های ارتباطی باعث شده 
دسترســی بــه اینترنت پرســرعت 
در بســیاری از نقاط استان همچنان 

محدود باشد

,,

خبر

 شناسایی 6 هزار و 425 انشعاب غیرمجاز برق 
در هرمزگان 

  گروه خبر // شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان بیش از شش 
هزار و 425 انشعاب غیرمجاز برق در این استان را شناسایی کرد. 
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان هرمزگان در نشستی 
به‌صورت ویدئو کنفرانس با حضور و معاونین و مدیران شرکت 
و مسوولان توانیر، به شناسایی 6 هزار و 425 انشعاب غیر مجاز 
برق در استان اشاره و تأکید کرد: تنها نصب تجهیزات کافی نیست 
و برای اثربخشی سرمایه‌گذاری‌ها، نظارت مستمر و برخورد قاطع 
با دستکاری‌ها و مصرف‌های غیرمجاز برق ضروری است.حمید 
ســاعدپناه با بیان اینکه زمان باقی مانده تا آغاز پیک مصرف 
برق خیلی محدود است، خواستار فعالیت مستمر دبیرخانه دائمی 
طرح مهتاب شــد و گفت: فرصــت فرآیندهای طولانی اداری 
وجود ندارد و لازم اســت اقدامات اجرایی این طرح به‌صورت 
بی‌وقفه و هفت روز هفته دنبال شــود.وی با اشــاره به اینکه 
هدف وزارت نیرو صرفاً صفر کردن خاموشــی‌ها نیست، اظهار 
داشــت: تلاش می‌کنیم شرایط تابستان آینده نسبت به تابستان 
گذشــته بهبود یابد و آثار ناترازی به حداقل برســد.این مقام 
مســئول با اشاره به موفقیت‌های زمستان گذشته در جلوگیری 
از خاموشی‌های گسترده، افزود: اما در تابستان پیش‌رو به‌دلیل 
رشد بار سرمایشی و کشاورزی، شرایط پیچیده‌تری پیش‌بینی 
می‌شود و همگان باید با اولویت دادن به صرفه‌جویی در مصرف 
انرژی در این راه پیشــقدم باشند.ساعدپناه همچنین به تلفات 
انرژی در شــبکه برق اشــاره کرد و گفت: حدود 10 درصد از 
انرژی تولیدی کشور در شبکه دچار تلفات می‌شود که نزدیک 
به نیمی از این میزان مربوط به تلفات غیرفنی است.به گزارش 
تسنیم  ، وی خاطرنشان کرد: بخش قابل‌توجهی از این تلفات 
ناشی از مصارف غیرمجاز و تخلفات در تجهیزات اندازه‌گیری 
است و همکاران برق هرمزگان در شناسایی انشعابات و مصارف 

غیرمجاز مصمم و با اراده عمل می‌کنند.

گروه خبر // امام جمعه هرمز با اشاره 
به سخنان اخیر رئیس جمهور آمریکا، 
اعلام کرد: اگر غلطی از سوی آمریکا 
سر بزند، تنگه هرمز ناامن خواهد شد و 
ملت ایران، آمریکا را به عصر حجر باز 

خواهد گرداند.
   حجت الاسلام جعفر رستاخیز در جمع 
پرشور مردم جزیره هرمز اظهار داشت: از 
شــما مردم عزیز و شریف جزیره هرمز که 
حماسه‌ای دیگر خلق کردید، سپاسگزارم. 
این اجتماع مردمی که هر شب در سراسر 
کشــور رقم می‌خورد، در تاریخ ماندگار 
خواهد شد.وی با اشاره به نماز استغاثه که 
هفته گذشته در سراســر کشور اقامه شد، 
گفت: پس از این استغاثه به امام زمان )عج(، 
نصرت‌های الهی چشمگیرتر شد و دست 
یاری خداوند متعال را بیشتر مشاهده کردید.

امام جمعه هرمز، سخنان ترامپ مبنی بر از 
بین بردن پدافند هوایی و نیروی دریایی ایران 
را دروغی بزرگ خواند و به تلفات سنگین 
آمریکا در پی ســرنگونی هواپیماهایشان 
توســط نیروهای مســلح و مردمی ایران 
اشــاره کرد و گفــت: دو فروند هواپیمای 
سوخت‌رسان و دو بالگرد آمریکایی به دلیل 
اصابت پدافند ما مجبور به فرود شده و کاملًا 

نابود شدند.

  حجت الاســام رســتاخیز در ادامه به 
شجاعت مثال‌زدنی جوانان ایرانی در مواجهه 
با بالگردهای آمریکایی اشــاره کرد و این 
روحیه را نماد قدرت، صلابت و شجاعت 
ملت ایران دانست.وی در پایان با خطاب 
قرار دادن ترامپ، وی را »قمارباز« خواند 
و تاکید کرد: ای ترامپ قمارباز، اگر عملیاتی 
انجام دهی، ما صبوریم اما اگر غلطی کنی، نه 
تنها تنگه هرمز، بلکه تمام آبراه‌ها را ناامن 
خواهیم کرد و اگر ما این عملیات را انجام 
دهیم، طولی نخواهد کشید که رومیان قدیم و 
آمریکای جنایتکار به عصر حجر بازخواهد 
گشت.به گزارش مهر، در این اجتماع، مردم 
با سر دادن شــعارهای »الله اکبر، خامنه‌ای 
رهبــر«، »مرگ بر آمریــکا« و »مرگ بر 
اسرائیل«، بار دیگر بر مواضع انقلابی خود 

تاکید کردند.

گروه خبر // مدیرکل بنیاد مســکن هرمزگان از تشکیل ستاد رسیدگی به 
خانه‌های آسیب‌دیده در »جنگ تحمیلی سوم« در این استان خبر داد.

   حامد ذاکری اظهار کرد: ســتاد رســیدگی به واحدهای مسکونی آسیب‌دیده در 
شهرهای تحت تأثیر، در شــعب بنیاد مسکن این مناطق مستقر شده و آماده ارائه 
خدمات به شهروندان است.به گفته وی، افرادی که منازلشان در این حوادث دچار 
خســارت شده است می‌توانند با مراجعه حضوری به این ستادها روند رسیدگی را 

پیگیری کنند.
   ذاکری اعلام کرد: شــهروندان می‌توانند با شــماره‌گیری ۴۰۱۰۰ بنیاد مســکن 
از خدمات مشــاوره و راهنمایی این نهاد بهره‌مند شــوند.به گزارش ایسنا ، وی با 
 اشاره به تشکیل ستاد اسکان اضطراری برای شهروندان آسیب‌دیده افزود: تاکنون 
۳۸ خانواده در استان اســکان یافته‌اند و هتل‌ها، مهمانسراها و سالن‌های ورزشی 

برای ارائه خدمات اسکان موقت آماده هستند.

امام جمعه هرمز:

ملت ایران، ترامپ قمارباز 
را به عصر حجر باز خواهد گرداند
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مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی هرمزگان خبر داد

تشکیل ستاد رسیدگی 
به خانه‌های آسیب‌دیده در جنگ

گروه خبــر // نماهنگ »موهــای خاکی« با 
آهنگســازی و خوانندگی رضــا صادقی به 
مناســبت چهلمین روز شهادت دانش‌آموزان 

مدرسه »شجره طیبه« میناب منتشر شد. 
   نماهنگ »موهای خاکی« با ترانه‌ســرایی یاحا 
کاشــانی، آهنگســازی و خوانندگی رضا صادقی 
شــامگاه یکشــنبه )۱۶ فروردین ماه( به مناسبت 
چهلمین روز شهادت دانش‌آموزان مدرسه »شجره 
طیبه« میناب اســتان هرمزگان منتشر شد.علیرضا 
افشــار تنطیم‌کننده، ســعید صالحــی میکس و 
مســترینگ، محمد صادقی ضبط اســتدیو، سینا 
رعیت‌دوست گرافیست، یاحا کاشانی تهیه‌کننده و 

امین ملک‌زاده کارگــردان از دیگر عوامل اجرایی 
این اثر هستند.صادقی با انتشار نماهنگ »موهای 
خاکی« نوشــت: »تقدیم به چهلمِ بچه‌های میناب، 
موهای خاکی… وطن را با نقشه نشان می‌دهند… 
ما با اسم‌ها شناختیمش؛ اسمِ بچه‌های بی‌گناهِ میناب 
که یکی‌یکی کم شــدند… و هنوز،جای خالی‌شان 
روی قلب این خاک می‌سوزد؛ وطنی زخم‌خورده، 
اما استوار.« این آهنگساز و خواننده موسیقی پاپ 
پیــش از این نماهنگ »خدا، مــادر، وطن« را در 
واکنش به حملات نیروهای آمریکایی صهیونیستی 
علیه کشورمان منتشــر کرده بود.صادقی همچنین 
در واکنش به تهدیدهای دشمن نوشت: »می‌مونیم 
درســتش می‌کنیم …. خون ندادیم، جون نکندیم 
که اجنبی بیاد بگه راســت برو یا چپ؟! خدا مادر 
وطن .. من جنوبم آقایون تهدید کن. بسم الله. بچه 
هشت سال جنگ حقیقی و از حرف مفت مجازی 
ترسی نیست. آره خودمون میسازیمش. اگر چه با 
خشــت جان خویش« وی همچنین با انتشار یک 
فایل صوتی خطاب به مردم ایران در کانال رسمی 
خود گفت: از همه محبت‌ها و واژه‌های پرمهری که 
از سوی شما می‌آید، سپاسگزارم. مهری که اعضای 

یک خانواده به عضــو دیگر آن می‌دهند. من اهل 
بندرعباس هستم. اهل میناب؛ جایی که صد و اندی 

کودک پاره‌پاره شدند.
  صادقی افزود: آمده‌ام در همین جنوب نشســتم. 
همین جا به دنیا آمدم. اگر به رفتن باشد، همین جا 
می‌روم. اگر به گفتن و خندیدن باشد با همین مردم 
می‌خندم. نه قهرمانم، نه پهلــوان و نه آدم با دل و 
جرئتی هســتم. فقط یک ایرانیم. خاک پای شما و 
ایران. این خواننده بیان کرد: اگر قرار است بسازیم، 
خودمان می‌سازیم فقط خودمان، جوری می‌سازیم 
به دلمان بچسبد. هنوز بوی بهارنارنجِ بهار نیامده. 
صبر می‌کنیم تا بیاید. وقتی آمد، دور هم کلی شادی 

می‌کنیم. سایه مهرتان بالای سر ما و عشقتان زیاد.
به گزارش ایرنا، صادقی با انتشار تصویری از یک 
نخل نیز نوشــت: »تا این نخل ایســتاده و سبزه و 
سربلند …. این وطن برقراره. با من فریاد بزن: خدا، 
مادر، وطن. صدای بمب و موشک، بی‌وقفه. جنوب 
… اما داریم کنار هم برای باهم بودن شکر می‌کنیم 
…. این روزا هم تموم میشــه، خدا ،  مادر وطن . 
عشق است وطن، وطن پرست …. برای سربلندی 

ایران.«

رضا صادقی »موهای خاکی« را برای شهدای میناب منتشر کردرضا صادقی »موهای خاکی« را برای شهدای میناب منتشر کرد

ساجده مظفری 
Mozafari.irs@gmail.com
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خرید تضمینی گندم با پرداخت علی‌الحسابی

 

گروه اقتصادی // رئیس بنیاد ملی گندمکاران از وضعیت 
مطلوب مزارع گندم در پی بارش‌های اخیر خبر داد و اعلام 
کرد: پیش‌بینی می‌شــود تولید امسال به ۱۳ تا ۱۴ میلیون 
تن برســد و خرید تضمینی نیز با پرداخت علی‌الحســاب 
۲۹ هزار و ۵۰۰ تومــان به ازای هر کیلوگرم آغاز خواهد 
 شــد. عطالله هاشــمی رئیس بنیاد ملی گندمــکاران در 
گفت و گو با ایسنا، درباره وضعیت کشت گندم در کشور اظهار 
کرد: با توجه به بارندگی‌هایی که در زمستان و در حال حاضر 
 در بهار اتفاق افتاده تولید گندم در بســیاری از استان‌ها در
  وضعیــت مناســبی قــرار دارد و ســبزینگی مــزارع

  در شرایط مطلوبی است.وی ضمن تاکید بر اینکه بسیاری 
 از آفات نیز از بین رفته افزود: با توجه به بارندگی‌های مناسبی که 
تولیــد گنــدم  بینــی می‌شــود کــه  پیــش  داده   رخ 
در ســال جاری بــالای ۱۳ میلیون تن یعنــی بین ۱۳ تا 
 ۱۴ میلیــون تن باشد.هاشــمی تصریح کــرد: با توجه به

 قیمت گذاری صورت گرفته یعنی به ازای هر کیلوگرم ۴۹ هزار 
و ۵۰۰ تومان و برنامه بیمه رایگان امیدوارم بتوانیم بالای ۱۱ 
 میلیون تن خرید داشته باشیم. در حال حاضر نیز پرداخت این

 خریدها به طور علی‌الحسابی و به میزان ۲۹ هزار و ۵۰۰ 
تومان خواهد بود که اعتبار آن فراهم است بلافاصله آن ما 
به التفاوت ۲۰ هزار تومانی نیــز که در حال تامین اعتبار 
 هســتند پرداخت خواهد شد. وی در پایان تاکید کرد: نکته

هنــوز  نیــز  برداشــت  کــه  اســت  ایــن  مهــم   
ادامــه  بارندگــی  کــه  هنگامــی  و  نشــده   آغــاز 
 دارد امکان برداشــت وجود ندارد، اما از اوایل هفته آینده

 برداشت و خرید تضمینی انجام خواهد شد. 

اقتصادی

خبـر

 

گزارش اختصاصی // استان هرمزگان، نگینی درخشان 
در جنوب ایران، با بهره‌گیری از موقعیت اســتراتژیک 
جغرافیایی، شرایط اقلیمی منحصر به فرد و دسترسی به 
بازارهای پررونق داخلی و بین‌المللی، به مرکزی بی‌بدیل 
برای توسعه شیوه‌های نوین کشــاورزی، به ویژه کشت 

گلخانه‌ای، تبدیل شده است. 
  این اســتان، با عبور از مرزهای ســنتی کشاورزی، اکنون به 
عنوان الگویی از توســعه پایــدار و اشــتغال‌زایی در بخش 
کشاورزی مطرح است و پیشرفت‌های چشمگیر آن در عرصه 
کشت گلخانه‌ای، نویدبخش آینده‌ای روشن برای امنیت غذایی و 
رونق اقتصادی منطقه و کشور است.موفقیت چشمگیر هرمزگان 
در حوزه کشاورزی گلخانه‌ای، ریشه در مجموعه‌ای از عوامل 
کلیدی دارد که این استان را از سایر نقاط متمایز می‌سازد. بخش 
قابل توجهی از ســال در هرمزگان، دما در محدوده‌ای مطلوب 
برای رشد طیف وسیعی از محصولات گلخانه‌ای قرار دارد. این 
ویژگی آب و هوایی، که به طور طبیعی در بســیاری از مناطق 
کشــور یافت نمی‌شود، نیاز به استفاده از سیستم‌های پیچیده و 
پرهزینه سرمایشی و گرمایشــی را به شدت کاهش می‌دهد.

در نتیجه، هزینه‌های جاری تولید در گلخانه‌های هرمزگان به 
طور قابل ملاحظه‌ای پایین‌تر است، که این خود مزیت رقابتی 
بزرگی در بازار ایجاد می‌کند. این شرایط مساعد، امکان کشت 
محصولاتی را فراهم می‌آورد که در فضای باز و در بسیاری از 
مناطق دیگر کشور، به دلیل محدودیت‌های دمایی، امکان‌پذیر 
نیست.هرچند چالش‌های مربوط به منابع آب، به خصوص در 
مناطق خشک و نیمه‌خشک، امری فراگیر است، اما هرمزگان 
با اتخــاذ رویکــردی نوآورانه و بهره‌گیــری از فناوری‌های 
پیشرفته، بر این محدودیت‌ها فائق آمده است. استفاده گسترده 
از سیستم‌های آبیاری نوین، مانند آبیاری قطره‌ای، که مصرف 
آب را بهینه‌سازی می‌کنند، در کنار به‌کارگیری روش‌های نوین 
تصفیه و اســتفاده مجدد از آب‌های شور و لب‌شیرین، امکان 
توســعه پایدار فعالیت‌های گلخانه‌ای را فراهم کرده است. این 
رویکرد، نه تنها به حفظ منابع آبی محدود کمک می‌کند، بلکه 
اطمینان از تامین آب مورد نیاز برای کشــت محصولات را در 
بلندمدت تضمین می‌نماید.موقعیــت جغرافیایی هرمزگان، به 
ویژه نزدیکی آن به آبراه‌های بین‌المللی و کشــورهای حاشیه 
خلیج فارس، یک مزیت استراتژیک بی‌نظیر محسوب می‌شود. 
ایــن نزدیکی، هزینه‌های حمل و نقل را به طور چشــمگیری 
کاهــش داده و در عین حال، تازگــی و کیفیت محصولات را 
تا زمان رسیدن به دست مصرف‌کننده تضمین می‌کند. این امر، 
محصولات گلخانه‌ای هرمزگان را برای بازارهای هدف، به ویژه 
در کشورهای همسایه، جذاب‌تر و رقابتی‌تر می‌سازد. همچنین، 
دسترســی آســان به بازارهای داخلی پهنــاور ایران، فروش 
محصولات را تسهیل کرده و به ثبات درآمد تولیدکنندگان کمک 

می‌کند. هرمزگان دارای زمین‌های وسیع و مناسبی است که با 
برنامه‌ریزی دقیق و تخصیص بهینه، می‌توانند به توسعه کشت 
گلخانه‌ای اختصاص یابند. برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته در 
ســازمان جهاد کشاورزی استان، شناســایی مناطق مستعد و 
تســهیل فرآیندهای مربوط به تخصیص زمین، زمینه را برای 
سرمایه‌گذاری و گســترش واحدهای گلخانه‌ای فراهم آورده 
است.توسعه کشت گلخانه‌ای به عنوان یک اولویت استراتژیک 
در برنامه‌های توســعه اقتصادی اســتان هرمزگان قرار گرفته 
است. سازمان جهاد کشاورزی استان، با ارائه مشاوره‌های فنی 
تخصصی، آموزش‌های لازم به بهره‌برداران و تسهیل دسترسی به 
اعتبارات و تسهیلات بانکی، نقش حیاتی در پیشبرد این اهداف 
ایفا می‌کند. این حمایت‌ها، ریســک سرمایه‌گذاری را کاهش 
داده و انگیزه لازم را برای ورود ســرمایه‌گذاران جدید به این 
حوزه فراهم می‌آورد.محیط کنترل شده گلخانه‌ها، امکان کشت 
انواع محصولات کشــاورزی را با کیفیت بالا و در تمام فصول 
سال فراهم می‌آورد. این امر شــامل انواع صیفی‌جات )مانند 
گوجه فرنگی، خیار، فلفل دلمه‌ای رنگی، بادمجان(، سبزیجات 
برگ‌دار، گیاهــان دارویی خاص، و حتــی برخی گونه‌های 
میوه‌های لوکس و نوبرانه می‌شود. تنوع محصولات، علاوه بر 
تامین نیاز بــازار داخلی، فرصت‌های صادراتی جدیدی را نیز 
گشــوده و به افزایش ارزش افزوده در بخش کشاورزی کمک 
شــایانی می‌نماید.آمار منتشر شده از سوی مدیر امور باغبانی 
سازمان جهاد کشاورزی استان هرمزگان، محمدرضا شیخ‌زاده، 
گواه روشــنی بر موفقیت این استان در عرصه کشت گلخانه‌ای 
است. با رسیدن ســطح زیر کشت گلخانه‌ها به ۱۰۲۰ هکتار، 
هرمزگان جایگاه خود را به عنوان یکی از استان‌های پیشرو در 
این حوزه تثبیت کرده است. این رقم، نشان‌دهنده سرمایه‌گذاری 

قابل توجه و توسعه زیرســاخت‌های لازم در سال‌های اخیر 
اســت.در حال حاضر، ۲۵۰ طرح گلخانه‌ای جدید با مساحت 
۵۰۰ هکتار در دست اجراست. این حجم از طرح‌های در دست 
احداث، نویدبخش افزایش چشمگیر سطح زیر کشت و تولید 
در آینده نزدیک است و نشان از عزم جدی برای گسترش این 
صنعت در استان دارد.مناطقی چون رودان، حاجی‌آباد، میناب، 
پارسیان، بستک و بندرعباس به عنوان قطب‌های اصلی تولید 
محصولات گلخانه‌ای در استان شناسایی شده‌اند. تمرکز توسعه 
در این مناطق، به دلیل برخورداری از زیرساخت‌های مناسب، 
دسترسی به منابع و نیروی کار، به افزایش بهره‌وری و راندمان 
تولید کمک می‌کند.میزان تولید سالانه محصولات گلخانه‌ای در 
هرمزگان به ۲۱۲ هزار تن رســیده است. این رقم، نشان‌دهنده 
ظرفیت تولیدی بالای این استان و نقش آن در تامین نیازهای 
بازار است. ارزآوری حاصل از صادرات محصولات گلخانه‌ای 
هرمزگان، رقمی بالغ بر ۹۶ میلیون دلار برآورد شده است. این 
رقم، نه تنها نشان‌دهنده کیفیت بالای محصولات و توانایی رقابت 
در بازارهای جهانی است، بلکه به تقویت تراز تجاری کشور و 
رونق اقتصادی منطقه کمک شایانی می‌کند. گوجه فرنگی، فلفل 
دلمه‌ای رنگی، خیــار و بادمجان به عنوان محصولات عمده و 
استراتژیک گلخانه‌ای استان معرفی شــده‌اند. تمرکز بر تولید 
این محصولات، به دلیل تقاضای بــالا در بازارهای داخلی و 
خارجی و همچنین سودآوری مناسب، سیاست‌گذاری صحیحی 
است. توســعه کشت گلخانه‌ای در هرمزگان، بیش از ۱۰ هزار 
فرصت شغلی مستقیم و غیرمستقیم برای ساکنان استان ایجاد 
کرده است. این میزان اشتغال‌زایی، نقش مهمی در کاهش نرخ 
بیکاری، بهبود معیشت خانوارها و توسعه پایدار جوامع محلی 
ایفا می‌کند. اشتغال در بخش گلخانه‌ای، علاوه بر ایجاد درآمد، 

نیازمند مهارت‌های جدیدی است که به ارتقاء توانمندی نیروی 
کار منطقه نیز کمک می‌کند.استان هرمزگان با تکیه بر دستاوردها 
و ظرفیت‌های موجود، در مسیر تبدیل شدن به یکی از قطب‌های 
اصلی کشــاورزی مدرن و گلخانه‌ای در سطح کشور و منطقه 
گام برمی‌دارد. برنامه‌ریزی برای گســترش سطح زیر کشت، 
ســرمایه‌گذاری در تحقیق و توسعه برای معرفی ارقام جدید و 
مقاوم، توســعه زنجیره‌های ارزش افزوده )مانند صنایع تبدیلی 
و بســته‌بندی(، و همچنین تقویت زیرساخت‌های صادراتی، از 
جمله راهکارهایی اســت که می‌تواند به تداوم این روند رو به 
رشــد کمک کند. همچنین، توجه به مســائل زیست‌محیطی، 
از جمله مدیریت پایدار منابع آب و انرژی، و ترویج اســتفاده 
از نهاده‌های ارگانیک و ســازگار با محیط زیست، می‌تواند به 
پایــداری بلندمدت این صنعت کمک کرده و جایگاه هرمزگان 
را به عنوان یک الگوی کشاورزی سبز ارتقا بخشد. با ادامه این 
روند و با حمایت‌های مستمر دولتی و همراهی بخش خصوصی، 
استان هرمزگان بدون شک در آینده‌ای نزدیک، جایگاه خود را 
به عنوان نگین سبز جنوب ایران و یکی از بازیگران کلیدی در 
بازار جهانی محصولات گلخانه‌ای، مستحکم‌تر خواهد ساخت. 
این توســعه، نه تنها به نفع استان هرمزگان، بلکه به نفع امنیت 
غذایی و اقتصاد ملی خواهد بود.با توجه به نکات مطرح شده، 
می‌توان نتیجه گرفت که اســتان هرمزگان به واسطه مزیت‌های 
طبیعــی و جغرافیایی منحصربه‌فرد خود، از جمله آب و هوای 
مساعد و دسترسی به بازارهای بین‌المللی، به قطبی کلیدی در 
توسعه کشت گلخانه‌ای در جنوب ایران تبدیل شده است. این 
استان با اتخاذ فناوری‌های نوین آبیاری و مدیریت هوشمندانه 
منابع آب، توانسته بر چالش‌های احتمالی غلبه کرده و زمینه را 
برای توسعه پایدار فراهم سازد.سطح زیر کشت ۱۰۲۰ هکتاری 
و اجرای ۲۵۰ طرح گلخانه‌ای جدید، نشان‌دهنده رشد چشمگیر 
و برنامه مدون استان در این حوزه است. تولید سالانه ۲۱۲ هزار 
تن محصول و صادرات بــه ارزش ۹۶ میلیون دلار، حاکی از 
توانمندی هرمزگان در تامین نیازهای داخلی و حضور موفق در 
بازارهای جهانی است. محصولات عمده‌ای چون گوجه فرنگی، 
فلفل دلمه‌ای، خیار و بادمجان، نقش مهمی در اقتصاد اســتان 

ایفا می‌کنند.
فراتر از اعداد و ارقام، ایجاد بیش از ۱۰ هزار فرصت شــغلی 
مستقیم و غیرمستقیم، توسعه کشت گلخانه‌ای را به موتور محرک 
اشتغال‌زایی و بهبود معیشت در هرمزگان تبدیل کرده است. این 
دستاوردها، هرمزگان را نه تنها به عنوان یک مرکز تولیدی، بلکه 
به عنوان الگویی موفق از تلفیق کشاورزی مدرن، توسعه پایدار و 
اشتغال‌زایی پایدار معرفی می‌کند. این روند رو به رشد، پتانسیل 
بالایی برای ارتقاء جایگاه هرمزگان در صنعت کشاورزی ایران 
 و منطقه دارد و افق روشــنی را برای آینده این بخش ترســیم

 می‌نماید.

اشتغال‌ زایی در بخش گلخانه‌ای هرمزگان؛ پایانی بر چالش‌های بیکاری جنوباشتغال‌ زایی در بخش گلخانه‌ای هرمزگان؛ پایانی بر چالش‌های بیکاری جنوب

با  انجمن کشتیرانی  // دبیر  اقتصادی  گروه 
اشــاره به اینکه هیچ نگرانی از بابت تامین 
کالاهای اساســی و دارو وجود ندارد و این 
اقلام به صورت مســتمر از بنادر شمالی و 
جنوبی کشور وارد می شوند، گفت:با توجه 
به اینکه برخی کشورهای با اقدامات خصمانه 
علیــه جمهوری اســامی همراهی کردند 
مراودات تجاری با آنها صحیح نیســت و بنا 
داریم بازارهای جدیــدی را جایگزین آنها 

کنیم. 
مسعود پل مه با بیان اینکه در بنادر شمالی کشور 
پنج بندر تجاری و تخصصی فعال داریم، اظهار کرد: 
البته بنادر بیشتر از این هستند ولی پنج بندر اصلی 
داریم که عمده فعالیــت های تجاری آبراه دریای 
خزر را در اختیار دارند.وی افزود: این بنادر حجم 
قابل توجهی از فعالیت هــای وارداتی، صادراتی 
و ترانزیتی را به خود اختصــاص داده اند و کلیه 
کالاهای اساسی و محصولات سلولزی، بخشی از 
آهن آلاتی که وارد کشــور می شوند، سایر اقلام 
دیگر که در زمره واردات هستند و همچنین اقلام 
صادراتــی و ترانزیتی به طور مرتب تحت ناوگان 
پرچم جمهوری اسلامی ایران و سایر کشورهای 
 همسایه  از ســواحل دریای خزر  وارد و صادر
 می شوند.مدیرعامل انجمن کشتیرانی و خدمات 
وابسته ادامه داد: همچنین بنادر جنوبی با حمایتی 
که از سوی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی انجام 
می گیرد فعالیت می کنند. تنگه هرمز برای عملیات 
تجاری به/ از مبدا و مقصد بنادر جمهوری اسلامی 
باز است و تردد به صورت متداول تحت حمایت 

نیروهای مسلح در جریان است.
وی تصریح ‌کرد: کالاهای اساسی طبق روال گذشته 

و بــا حجم بالاتری در مســیر تخلیه و بارگیری 
 بنادر قرار گرفته اند. تعداد قابل توجهی شناور در
 لنگرگاه ها در انتظار و نوبت تخلیه هســتند. با 
همکاری بخش خصوصی و مدیران ادارات بنادر 
جنوبی کشور ســرعت عمل خوبی در تخلیه و 
بارگیری کشــتی ها داشتیم و به همان تناسب نیز 
تخلیه و بارگیری بسیار ارزشمندی از سوی ادارات 
و ســازمان های حوزه ترخیــص  و تمهیدات و 
تسهیلات خوبی از ســوی گمرک برای ترخیص 
کالاها از بنادر و گمرکات برای ارســال به بازار 

مصارف در حال انجام است.
او عنوان کرد: علی رغم تهدیداتی که علیه بنادر به 
صورت غیر مستقیم صورت گرفته روند فعالیت‌های 
لجستیک و پشتیبانی های اقتصاد به صورت پیوسته 
در جریان است.پل مه در خصوص واردات دارو و 
کالاهای اساسی نیز گفت: مدیران کشور از وجود 
ذخایر قابل اتکا که حداقل توانمندی شش ماهه را 
برای کشور تامین می کند سخن گفته اند. به فراخور 
این موضوع حجم قابل توجهی از کشتی های حامل 
کالاهای اساسی ، غلات و همچنین عملیات حمل 
کالاهای دریابرد به شیوه کانتینری شامل کالاهای 
دارویی و بهداشتی، مواد اولیه تولیدات دارویی اعم 
از داروی انســانی و دامی و سایر اقلام مورد نیاز، 

دائما به کشور وارد می شود.
   یعنی صرف نظر از ذخایر اســتراتژیک که برای 
دوران بحران اســتفاده می شود که دست نخورده 
باقی مانده و کالاهای در ســطح بــازار و مراکز 
توزیعی، کالاهای مورد نیاز  روزانه برای چندماه در 
 حد وفور داریم که توسط کارخانجات و تجار تامین 

می شود.
وی اضافه کرد: واردات قابل توجهی داریم که علاوه 

بر دخایر مصرفی و استراتژیک مزید بر حمایت و 
پشتیبانی بازار است و هیچگونه نگرانی برای تامین 
اقلام مورد نیاز وجــود ندارد.به گفته دبیر انجمن 
‌کشتیرانی هرکشتی که کالا به کشور وارد می کند 
محصولات صادراتی تجار را صادر و به بازارهای 

مصرف می رساند.
وی در پاســخ به اینکه به کدام کشورها صادرات 
داریم ؟ گفت:به جز آمریکا به صورت مســتقیم و 
رژیم صهیونیستی که هیچ ارتباطی تجاری با آنها 
نداریم با تمام کشورهای دنیا ارتباط خوب تجاری 
داریم و فعالیت ها مبتنی برای واردات و صادرات 
صورت می گیــرد.وی در خصوص صادرات به 
کشورهای حوزه خلیج فارس نیز گفت: صادراتی 
که به کشورهای حاشیه خلیج فارس داشتیم عمدتا 
محصولات صیفی، ســبزی،‌ میوه و تره بار بوده و 
جایگزین این کشورها برای صادرات کشورهای 
شمالی هستند که در معاهدات اوراسیا جایگزین 
شــده اند.پل مه در ادامه گفــت: همچنین ارتباط 
تجاری با عمان، پاکستان و هندوستان برقرار است. 
مشــکلی در جایگزینی این نوع محصولات در 
ارسال به کشورهای شمالی نداریم. به دلیل اینکه 
کشورهای حاشیه خلیج فارس به نوعی با اقدامات 
خصمانه علیه جمهوری اسلامی همراهی می کنند 
طبیعتا هیچگونه مراودات تجاری با آنها در شرایط 
موجود صحیح نیست. در حقیقت می توان گفت 
که این جایگزینی کشورها برای صادرات همچنان 
فعال است و بخش قابل توجهی از این محصولات 
به کشورهای حوزه CIS و کشورهای حوزه قفقاز 
که عضو معاهدات اوراســیا هستند و از تخفیفات 
 و حقــوق تبادل تجــاری کالا برخوردارند انجام

 می گیرد.
به گزارش ایسنا ؛ دبیر انجمن کشتیرانی در پاسخ 
که این ســوال کــه آیا با توجه به شــرایط پیش 
آمده جنگــی ایران برای صــادرات و واردات و 
همچنین مراودات دریایی باید به دنبال بازارهای 
جدیدی باشد یا خیر؟ گفت: مبادلات تجاری که 
با کشورهای حاشیه خلیج فارس داشتیم از حجم 

بالایی برخوردار نبودند. 
آن قســمت از  کالاهایی کــه از بندر جبل علی 
ترانشیپ می شد به مفهوم انتقال به سایر کشورها 
بود که خوشبختانه مســیرهای جایگزین امارات 
 تمهید شــده و در دســت اجرا اســت. اگرچه

 محدودیت هایی را برای برخی از تجار ما به وجود 
آورد، ولی توانســته ایم بخش قابل توجهی از آن 
محدودیت ها را در ارتباط و انتقال کالا به ســایر 

کشورها مرتفع کنیم.

کالاهای اساسی و دارو بدون وقفه وارد می‌شود
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گروه اقتصادی // دبیر شورای‌عالی مناطق آزاد با 
تاکید بر حمایت از فعالان اقتصادی در شرایط ناشی 
از جنگ، بر طراحی و تدوین بسته‌های حمایتی از 

فعالان اقتصادی در مناطق آزاد تاکید کرد.
   نشست شورای معاونان دبیرخانه شورای‌عالی مناطق 
آزاد و ویژه اقتصادی با هدف بررسی انجام ماموریت‌های 
ملی در مناطق آزاد برگزار شــد.در این نشســت، رضا 
مسرور، دبیر شورای‌عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، با 
تاکید بر ضرورت خدمات‌رسانی مطلوب به مردم و فعالان 

اقتصادی حاضر در مناطق آزاد، گفت: در پی حملات اخیر 
آمریکا و رژیم صهیونیستی علیه کشورمان، موضوع تسریع 
در ایجاد تسهیلات قانونی به ویژه برای فعالان اقتصادی 
به ســازمان های مناطق آزاد ابلاغ شده است.وی افزود: 
بر اساس این ابلاغیه، هیات‌مدیره سازمان‌های مناطق آزاد 
تجاری ـ صنعتی در چارچوب اختیارات پیش‌بینی‌شده در 
قوانین و مقررات، از جمله اساسنامه و آیین‌نامه‌ها، اقدامات 
لازم را برای مســاعدت در تعیین و اخذ عوارض، مانند 
عوارض پذیرش، صدور و تمدید پروانه‌های ساختمانی و 

سایر موارد مشابه را به کار گیرند. همچنین اعمال حداکثر 
زمان قانونی برای تقسیط بدهی فعالان اقتصادی و حمایت 
از واردات کالاهای اساسی مورد نیاز کشور نیز در دستور 
کار قرار دارد.به گزارش مهر ، مســرور تصریح کرد: این 
اقدامات با هدف تسهیل شــرایط کسب‌وکار، حمایت از 
تولیدکنندگان و بازرگانــان و تقویت ظرفیت اقتصادی 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشور انجام می‌شود تا فعالان 
اقتصادی بتوانند در شرایط موجود با آرامش و بهره‌وری 

بیشتری به فعالیت خود ادامه دهند.

طراحی و تدوین بسته‌های حمایتی از فعالان اقتصادی مناطق آزاد 

        مهدی میرزازاده 
 Mehdi.mirzadeh 9127 @ gmail.com 
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اجتماعی

۱۵ اصل طلایی برای تدریس آنلاینِ جذاب

  گروه اجتماعی // کارشناســان آموزش مجازی با ارائه 
۱۵ راهکار کلیدی تأکیــد دارند که کلاس‌های غیرحضوری 
برای اثربخشی بیشــتر باید کوتاه، هدفمند و همراه با تعامل 
مســتمر طراحی شوند. همچنین پیشنهاد شده پیش از شروع 
کلاس، ابزارها بررســی شود، قوانین حضور اعلام و در برابر 
مشکلات اینترنت دانش‌آموزان، با انعطاف و همدلی رفتار شود. 
به گزارش ایسنا ؛ کارشناسان آموزش مجازی تاکید دارند با 
رعایــت ۱۵ اصل کلیدی کلاس‌هــای غیرحضوری جذاب‌، 
 تعاملی و یادگیرنده می شــود که این ۱۵ اصــل را در ادامه 

می خوانید:
۱. کلاس‌های آنلاین را کوتاه برگزار کنید )ترجیحاً ۳۰ تا ۴۵ 

دقیقه(.
۲. برای هر جلسه یک هدف آموزشی مشخص تعریف کنید و 

از پراکندگی مطالب پرهیز کنید.
۳. از ویدئوهای آموزشــی کوتاه استفاده کنید )۵ تا ۱۲ دقیقه 

برای هر مفهوم(.
۴. هــر ویدئو یا درس را فقط به یک مفهوم اصلی اختصاص 

دهید تا یادگیری عمیق‌تر شود.
۵. کیفیت صدا را در تولید محتوا در اولویت قرار دهید؛ صدای 

واضح از تصویر مهم‌تر است.
۶. در کنــار ویدئو، خلاصه درس و تمرین کوتاه ارائه کنید تا 

یادگیری تثبیت شود.
۷. پیش از شروع کلاس آنلاین، حداقل ۱۰ دقیقه زودتر وارد 

سامانه شوید و ابزارها را بررسی کنید.
۸. قوانیــن و آداب کلاس آنلاین را از ابتدا مشــخص کنید 

)میکروفون، چت، اجازه صحبت(.
۹. در طول تدریس از دانش‌آموزان سؤال بپرسید و آن‌ها را با 

نام صدا بزنید تا تعامل افزایش یابد.
۱۰. از ابزارهای تعاملی کلاس آنلاین اســتفاده کنید )چت، 

نظرسنجی، تخته مجازی(.
۱۱. قانــون ۱۰–۲ را در تدریس رعایت کنید؛ پس از هر ۱۰ 

دقیقه توضیح، ۲ دقیقه تعامل با دانش‌آموزان ایجاد کنید.
۱۲. تکالیف را کوتاه، هدفمند و قابل انجام طراحی کنید و از 

حجم زیاد تکلیف پرهیز کنید.
۱۳. در ارزشیابی از روش‌های تکوینی و فعالیت‌محور استفاده 

کنید )پروژه، ارائه، تکلیف عملکردی(.
۱۴. در ابتدای کلاس چند دقیقه برای احوال‌پرســی و ارتباط 

انسانی با دانش‌آموزان اختصاص دهید.
۱۵. در برابــر مشــکلات اینترنت و شــرایط دانش‌آموزان 
انعطاف‌پذیر و همدلانه رفتار کنید و امکان استفاده از محتوای 

آفلاین را فراهم کنید.

معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده:
ارائه خدمات مشاوره‌ای 

به زنان آسیب‌دیده از جنگ ضروری است

  گروه اجتماعی // معــاون رئیس‌جمهور در امور زنان و 
خانواده بر ارائه بسته‌های تخصصی حمایتی مشاوره‌ای به زنان 
و خانواده‌های آسیب‌دیده بر اثر جنگ تحمیلی تاکید کرد.به 
گزارش مهر، زهرا بهروزآذر در نخســتین نشست مشترک با 
مشــاوران امور زنان و خانواده دستگاه‌های اجرایی در سال 
جدید، شهادت رهبر فقید انقلاب اسلامی، فرماندهان نظامی و 
شــهدای کودک، زن و خانواده را تسلیت گفت و نقش‌آفرینی 
و حضور فعالانه نیروهای مســلح در عرصه نظامی، مردم در 
عرصه اجتماعی و خدمت‌رسانی نیروها و کارمندان در دولت و 
دستگاه‌های اجرایی در ایام جنگ تحمیلی را ستودنی دانست.

️وی ادامه داد: بســیاری از زنان از کادر درمان تا شبکه بانکی 
– مالی و گمرکی و عرصه‌های فرهنگی در این ایام مشــغول 
به فعالیت بودند و تلاش داشــتند بهترین نسخه خود و آنچه 
شایسته ایران و مردم ایران است را ارائه دهند و این حضور و 

نقش‌آفرینی، چندین برابر ظرفیت آنها بود.

خبر

گزارش اختصاصی // مدیر حوزه علمیه خواهران استان 
هرمزگان، از اعزام ۵۰ نیــروی متخصص برای حمایت از 
دانش‌آموزان پس از حــوادث اخیر و آمادگی برای پخت 
روزانه ۱۰ هزار وعده افطاری و ســحری خبر داد و پویش 
»هر خانه یک سنگر« را نمادی از مشارکت مردمی در این 

رویدادها دانست.
   راضیه ســلطان عباسی‌ندوشــن، مدیر حوزه علمیه خواهران 
اســتان هرمزگان، در نشست خبری با اصحاب رسانه با اشاره به 
آمادگی‌های پس از جنگ ۱۲ روزه، از تشکیل تیم‌های تخصصی 
و آمادگــی نیروها برای حضور میدانی خبر داد. وی با بیان اینکه 
کمیته‌های مختلفی از جمله کمیته تولید محتوا برای فضای مجازی 
و اعزام مبلغان تشکیل شــده، گفت: امسال اعزام‌های ماه مبارک 
رمضان با برنامه‌هایی ویژه‌تر و با پویش »هر خانه یک ســنگر« 
همراه بود که در آن هر خانه به مثابه یک ســنگر پشتیبانی عمل 
می‌کرد.عباسی‌ندوشــن افــزود: علاوه بر فعالیت در مســاجد و 
پایگاه‌های مشخص برای پشتیبانی از جبهه مقاومت، اولین گروهی 
که آمادگی خود را برای ورود به میدان اعلام کردند، حوزه علمیه 
خواهران بود، در همان روز اول، حدود ۳۰۰ بسته خوراکی آماده 
شد، حتی پیش از آنکه سازمان‌های دیگر ساماندهی لازم را انجام 
دهند.مدیر حوزه علمیه خواهران هرمزگان همچنین از اعزام بیش 
از ۴۵۰ مبلغ در ایام ماه رمضان و حضور ۵۰ نیروی تخصصی در 
مدارس برای حمایت از دانش‌آموزان خبر داد و این بخش از کار 
را بســیار دشوار توصیف کرد و بیان داست: در آن، نحوه مواجهه 
با شرایط روحی کودکان و والدین، نیازمند همدلی و تلاش فراوان 
بوده است.عباسی‌ندوشن در بخش دیگری از صحبت‌هایش به تهیه 
افطاری و ســحری برای رزمندگان اشاره کرد و گفت: شبانه‌روز 
حدود ۱۰ هزار وعده افطاری و سحری آماده می‌شد. وی همچنین 
به برنامه تهیه نان با روش ســنتی و سالم توسط خودشان اشاره 
کرد و گفت این اقدامات در راستای تحقق پویش »هر خانه یک 
سنگر« و پذیرایی از جبهه مقاومت و حضور همراه با خانواده‌ها در 

این عرصه صورت گرفته است.
  تشریح برنامه‌های میدانی و پشتیبانی مردمی در هرمزگان 

از سوی مدیر حوزه علمیه خواهران
    مدیر حوزه علمیه خواهران اســتان هرمزگان، با اشاره به ادامه 
فعالیت‌ها و برنامه‌های میدانی در اســتان گفــت این اقدامات با 
هدف افزایش آمادگی، پشتیبانی فرهنگی و حضور خانوادگی در 
برنامه‌ها انجام شده است، برنامه‌ها از ظهر هر روز در پایگاه‌های 
مختلف آغاز می‌شــد، گروه‌ها پس از انجام فعالیت‌های امدادی، 
نماز جماعت و هماهنگی‌هــای لازم، برای حضور در خیابان‌ها 
سازماندهی می‌شدند.وی در بخش دیگری از سخنانش به چالش 
تهیه اقلام فرهنگــی در روزهای ابتدایی اشــاره کرد و گفت: به 
دلیل محدودیت چاپخانه‌ها در هرمزگان، بخشی از نیاز استان از 
استان‌های همجوار تأمین شد، حدود ۷ هزار پوستر در یزد چاپ 
و به اســتان منتقل شد تا در اختیار شرکت‌کنندگان قرار گیرد.وی 
افزود: تهیه و توزیع پرچم نیــز از بخش‌های مهم فعالیت‌ها بوده 
است، حمل پرچم برای افراد، از خانواده‌ها تا جوانان، نشانه‌ای از 
هویت و همراهی آنان در برنامه‌ها بوده اســت، این اقلام فرهنگی 
برای افزایش انسجام و حضور هماهنگ‌تر مردم در برنامه‌ها آماده 
شد.عباسی‌ندوشــن با اشاره به مشارکت گســترده خانوادگی در 
فعالیت‌های میدانی خاطرنشــان کرد: تجربه سال‌های گذشته در 
پشتیبانی اجتماعی، همچون دوران دفاع مقدس، در این برنامه‌ها 
نیز تکرار شده و نقش‌آفرینی بانوان، خانواده‌ها و گروه‌های مردمی 

همچنان ادامه دارد.
   برگزاری جلســات خانگــی، تولید محتــوای تبیینی و 

راه‌اندازی رادیو نصر برای امیدآفرینی
 مدیر حوزه علمیه خواهران اســتان هرمــزگان، با بیان اینکه در 
روزهای ابتدایی امکان برگزاری تجمعات بزرگ در مســاجد و 
حســینیه‌ها وجود نداشت، از برگزاری جلسات خانگی تبیینی به 
عنوان یکی از شــیوه‌های مؤثر ارتباط‌گیری یاد کرد. وی توضیح 
داد: این جلسات کوچک با حضور اقوام و خانواده‌ها برگزار می‌شد 
و محور اصلی آنها تبیین مباحث فرهنگی، سبک زندگی قرآنی و 
جلسات تفسیر بود.مدیر حوزه علمیه خواهران هرمزگان افزود: در 
حادثه بمباران مدرسه شجره طیبه میناب، بانوان طلبه مدرسه علمیه 
حضرت زینب سلام الله علیها میناب، شجاعانه در کنار پیکرهای 
مطهر شــهدای دانش آموز حاضر شــدند و با غسل و کفن کردن 
آن‌ها، وظیفه خود را انجام دادند. همچنین در روایتی دیگر، بانوان 

در مدرسه شــجره طیبه، با وجود چهره‌های سوخته شهدا، تلاش 
کردند تا با پاک کردن خاک از چهره‌ها، شناسایی مادران را آسان‌تر 
کنند.وی با بیان اینکه حضرت زینب )س( با وجود تمام مشکلات، 
با بیان ما رأیتُ إلا جمیلا، انقلاب کربلا را معرفی کردند، به نقش 
بانوان در دوران کنونی نیز اشاره کرد و گفت: در تشییع پیکر سردار 
شهید تنگسیری که تنگه هرمز را به نام ایران ثبت کرد، انبوهی از 
بانوان با فرزندان خود حاضــر بودند و با اقتدا به حضرت زینب 
)س(، ایستادگی و حقانیت را به نمایش گذاشتند.عباسی‌ندوشن، 
بر اهمیت نگاه پژوهشی و بصیرتی در فعالیت‌های فرهنگی و لزوم 

حضور فعال بانوان در عرصه‌های مختلف جامعه تأکید کرد.
  نقــش بانوان در انقلاب اســامی و پشــتیبانی از جبهه 
مقاومت؛ تلاش‌های حوزه علمیه خواهران هرمزگان در تأمین 

نیازهای رزمندگان
 عباسی‌ندوشــن، ضمن تأکید بر حضور فعــال بانوان در تمامی 
عرصه‌های انقلاب اسلامی، گفت: بانوان همواره دوشادوش مردان 
در پیشبرد اهداف انقلاب کوشا بوده‌اند و علاوه بر مسئولیت‌های 
خانوادگی، در صحنه‌های اجتماعی نیز حضوری پررنگ دارند.وی 
در ادامه به پشتیبانی از جبهه مقاومت، به‌ویژه در جزایر، اشاره کرد و 
اقدامات صورت گرفته را تشریح نمود و گفت: در روزهای ابتدایی، 
با پیش‌بینی احتمال بروز سختی‌ها و محدودیت‌ها، حدود ۳ هزار 
کیلوگرم نان خشک تهیه و ارسال شد تا اطمینان حاصل شود که 
رزمندگان حداقل مایحتاج اولیه را در اختیار دارند.عباسی‌ندوشن 
افزود: پس از آن، نیاز به چادر برای رزمندگان احســاس شــد و 
بلافاصله پنجاه چادر آماده شد. همچنین، ۳۰ چادر نیز برای مواقع 
بحرانی‌تر در نظر گرفته شد. همکاری تنگاتنگی با جبهه مقاومت 
برقــرار بود و در حد توان، این نیازها نیز تأمین شــد.مدیر حوزه 
علمیه خواهران هرمزگان در پایان تأکید کرد: ما خود را سربازان 
ولایت می‌دانیم و تلاش می‌کنیم تا با پشتیبانی شبانه‌روزی از جبهه 
مقاومــت، در کنار رزمندگانی که در خط مقدم در حال مجاهدت 

هستند، باشیم.
  روایت ایثار و اقتدار؛ از پویش‌های فرهنگی تا نقش مادران 

شهدا در ترویج فرهنگ ایران قوی
   وی، با اشــاره به پویش‌های فرهنگی و حماسی در سطح شهر، 
گفت: روایت‌هایی از ایثار و شهادت، با همکاری طلاب و معاونت 
فرهنگی، در حال جمع‌آوری است تا در قالب کتاب‌هایی ارزشمند، 
برای آموزش نســل آینده، به‌ویژه دختران، تدوین شود. هدف ما 
تربیت مادرانی قوی برای ساختن ایرانی قوی است؛ ایرانی که علاوه 
بر اقتدار نظامی و زیرساخت‌های پیشرفته، بر قلب‌های استوار و 
مردمی مصمم تکیه دارد.عباسی‌ندوشن، حضور مردم در صحنه‌های 
مختلف، از راهپیمایی‌ها تا دفاع از آرمان‌ها را نشــانه‌ای از قدرت 
 ملی دانســت و گفت: این اراده‌های قوی، کــه میراث‌دار مکتب 
حضرت زهرا )س( و حضرت زینب )س( هســتند، عامل اصلی 
اقتدار ایران محسوب می‌شوند.وی با اشاره به جایگاه مادران شهدا 
و نقش آن‌ها در حفظ ارزش‌های انقلاب، تصریح کرد: امروز شاهد 
هستیم که مردم ایران، با هر عقیده و تفکری، دلسوز خاک وطن و 
ایرانیت خود هســتند و این همبستگی، اساس جمهوری اسلامی 
را تشکیل می‌دهد.وی با استناد به سخنان امام خامنه‌ای، مبنی بر 
اینکه »جمهوری اسلامی متکی به دلهای میلیونها انسان است«، بیان 
داشــت: این دل‌های پرشور، با گسترش جبهه انقلاب اسلامی در 
سراسر جهان، پیام صلح، آرامش و عدالت را به بشریت می‌رسانند.

وی با اشاره به محدودیت‌های اینترنت در روزهای نخست گفت: 
نیاز به تولید محتوای جایگزین احســاس شد و به همین منظور 
»رادیو نصر« راه‌اندازی شــد و تاکنون بیش از ۲۰۰ پادکســت 
تهیه شده و آماده انتشــار است. وی هدف اصلی این مجموعه را 
»امیدآفرینی« در میان خانواده‌ها، به‌ویژه کودکان، بیماران و افرادی 
که دچار اضطراب یا فشار روحی بودند، عنوان کرد.عباسی‌ندوشن 
همچنین از ایجاد یک کانال مشاوره با مشارکت مشاوران متخصص 
خبر داد و گفت: این کانال، که نام آن به‌صورت مشــترک پیشنهاد 
شده و ساختار آن برای ارائه محتوای امیدبخش طراحی شده است، 
فضایی فراهم کرد تا خانواده‌ها بتوانند به‌صورت آزادانه عضو شده و 
از محتوای آموزشی، مشاوره‌ای و سرگرمی سالم استفاده کنند.مدیر 

حوزه علمیه خواهران هرمزگان افزود: تمرکز اصلی این برنامه‌ها 
بر ایجاد نشــاط معنوی، ارائه راهکارهای امیدبخش برای آغاز 
روز و تولید محتوای مناسب برای خانواده‌ها بوده است. پیام‌های 
انگیزشــی و محتوای روزانه با هدف تقویت روحیه و آرامش در 
میان خانواده‌ها منتشــر می‌شد. عباسی‌ندوشــن تأکید کرد: ادامه 
این فعالیت‌ها یک ضرورت فرهنگی اســت و بر تداوم برنامه‌های 

امیدآفرین و حمایت روانی در سطح خانواده‌ها تأکید کرد.
  تجلیل از خانواده شهدا در هرمزگان؛ پویش »هر خانه یک 

سنگر تحصیل« با محوریت تفسیر آیت‌الله قرائتی
  عباسی‌ندوشــن، در ادامه صحبت‌های خود به برنامه تجلیل از 
خانواده شهدا اشاره کرد و گفت: در این راستا، پویشی با عنوان »هر 
خانه یک سنگر تفسیر« تعریف شد که در آن، هر خانه به نام یکی 
از شهدای عزیز نام‌گذاری می‌شود.وی با بیان اینکه این پویش با 
استفاده از تفسیر خلاصه آیت‌الله قرائتی اجرا می‌شود، اظهار داشت: 
این اقدام با اســتقبال خوبی از ســوی خانواده شهدا مواجه شد. 
مادران شــهدا بیان می‌کردند که فرزندانشان از سنین پایین به آثار 
آیت‌الله قرائتی علاقه‌مند بودند و اکنون نام‌گذاری این تفاسیر به نام 
فرزندانشان، باعث شادی روح آنان می‌شود.عباسی‌ندوشن افزود: 
هدف این است که این تفاسیر به نام شهدا ترویج یابد و خود مادران 
شــهدا نیز به عنوان مربیان این تفسیر، به آموزش و انتقال نکات 

آن بــه دیگران بپردازند. این نکات که در پایین هر صفحه از قرآن 
نوشته شده، می‌تواند درس‌های زندگی مفیدی برای دیگران باشد.
مدیر حوزه علمیه خواهران استان هرمزگان، همچنین به سرکشی از 
خانواده شهدا در میناب و دیگر مناطق استان، از جمله خانواده‌های 
شهدای صدا و سیما اشاره کرد و گفت: همراهی تیم ما با خانواده‌ها 
در زمان بحران و ســختی‌ها، بسیار ارزشمند بوده و صحبت‌ها و 
همدلی‌های صورت گرفته، نکات مهمی را به همراه داشته است. ما 
فیلم‌ها و صوت‌هایی از این دیدارها داریم که در صورت نیاز، در 
اختیار علاقه‌مندان قرار خواهد گرفت.وی تأکید کرد: این همراهی 
و حمایت از خانواده شهدا، بخشی از وظایف فرهنگی و اجتماعی 

است که به‌صورت مستمر ادامه خواهد یافت.
  نقــش پررنگ بانوان هرمــزگان در فعالیت‌های فرهنگی، 
پژوهشی و پدافند اجتماعی؛ برگزاری وبینارهای تخصصی با 

محوریت جایگاه زنان
  عباسی‌ندوشن، در ادامه گزارش خود، به فعالیت‌های آموزشی و 
فرهنگی مدارس علمیه خواهران هرمزگان اشاره کرد و گفت: در 
این مدارس، برنامه‌های تبلیغی و بصیرتی متنوعی برای گروه‌های 
سنی مختلف برگزار شده اســت که بیش از ۴۰۰ تا ۵۰۰ برنامه 
در این راستا اجرا شــده است.وی با تأکید بر نقش بانوان در این 
فعالیت‌ها، از معاونیــن حوزه علمیه خواهران هرمزگان، به عنوان 
نمونــه‌ای از افراد پرتلاش در این زمینه نام برد و گفت: ایشــان 
همواره بر ســاختن انســان‌هایی با رویکرد علمی، پژوهشی و 
تحقیقاتی تأکید دارند و با نگاهی پژوهشی و بصیرتی، فعالیت‌های 
فرهنگی را پیش می‌برند.عباسی‌ندوشن همچنین به برگزاری پنج 
وبینار تخصصی با موضوع »نقش زنان در پدافند ایمانی جامعه« 
اشــاره کرد و گفت: تاریخ گواه اســت که در بزنگاه‌های تاریخی 
و انقلاب‌هــای بزرگ، بانــوان همواره حضور فعــال و مؤثری 
 داشــته‌اند. وی با ذکر نمونه‌هایی مانند واقعه عاشــورا و حضور 
حضرت زینب )س(، به نقش بی‌بدیل زنان در حفظ دســتاوردها 
 و تبیین حقانیت اشــاره کرد.عباسی‌ندوشــن، با اشاره به سخنان

 امام خمینی )ره( مبنی بر اینکه »ملت‌ها در مقابل اراده‌های پولادین 
مجبور به عقب‌نشینی هستند«، به وضعیت کنونی دونالد ترامپ در 
صحنه بین‌المللی اشاره کرد و گفت: امروز شاهد اعتراضات گسترده 

علیه وی در کشــورهای غربی هستیم که نشان‌دهنده قدرت اراده 
ملت‌هاســت. این اراده‌های قوی، که بــا هیچ نیروی نظامی قابل 
مقایسه نیست، پیام انقلاب اسلامی را در سراسر جهان منتشر کرده 

است.
  گسترش مدارس علمیه خواهران در هرمزگان؛ از آموزش 

تخصصی تا نقش‌آفرینی میدانی در ترویج فرهنگ ایثار
   وی با اشــاره به گستردگی فعالیت‌های آموزشی و فرهنگی در 
اســتان هرمزگان، گفت: در حال حاضر، چهارده مدرســه علمیه 
خواهران در اســتان فعال هستند که مدرسه تخصصی بندرعباس، 
در مقاطع دکترا، کارشناسی ارشد و کارشناسی دانشجو می‌پذیرد. 
همچنین در برخی شهرســتان‌ها نیز مــدارس علمیه در مقاطع 
کارشناسی و کارشناسی ارشــد دایر می‌باشند.مدیر حوزه علمیه 
خواهران هرمزگان با بیان اینکه هر مدرســه، علاوه بر ساختمان 
اصلی، دارای یک مکتب تخصصی بوده است، افزود: این مکتب‌ها 
به صورت سیار در اجتماعات و برنامه‌های مختلف، به‌ویژه برای 
کــودکان و نوجوانان، فعالیت می‌کردند. به عنــوان مثال، در روز 
شهادت سردار تنگسیری، مکتب سیار ما در کنار دریا و در مسجد 
جامع، با اجرای برنامه‌های متنوع، یاد و خاطره شــهدا را گرامی 
داشت.وی با اشاره به تعداد مدارس مستقر که بیش از ۱۵ مدرسه 
می‌باشــند، تأکید کرد: فراتر از مدارس رسمی، هر منزل برای ما 
یک مکتب محســوب می‌شد. ما در حال حاضر حدود ۲ هزار و 
۵۰۰ طلبه فعال داریم و بســیاری از اساتید و مدیران مدارس ما، 
از دانش‌آموختگان همین مجموعه هستند که در منازل خود نیز به 
ترویج فرهنگ اهل بیت )ع( و برنامه‌ریزی‌های فرهنگی مشغولند.
عباسی‌ندوشن، ضمن تأکید بر روحیه جهادی و توانمندی طلاب 
در همکاری با جوانان و نوجوانان، خاطرنشــان کرد: این روحیه 
و توانمندی، زمینه را برای اجرای برنامه‌های فرهنگی اثربخش و 

تربیت نسل آینده‌ای قوی فراهم می‌آورد.
  کافه ریحانه؛ فضایی برای همدلی و هم‌افزایی فرهنگی در 

هرمزگان
  مدیــر حوزه علمیه خواهــران هرمزگان، در تشــریح یکی از 
برنامه‌های موفق فرهنگی در هرمزگان، گفت: کافه ریحانه، که با 
ایده‌ی یکی از جوانان خوش‌فکر راه‌اندازی شــده، توانسته است 
گروه‌های مختلفی را گرد هم آورد و به مرکزی برای تبادل افکار و 
هم‌افزایی فرهنگی تبدیل شود.وی افزود: این کافه، با ایجاد فضایی 
شــاد و صمیمی، پذیرای افرادی از اقشــار گوناگون است که در 
کنار یکدیگر به تبادل نظر و همکاری می‌پردازند.عباسی‌ندوشــن 
با اشــاره به اینکه کافه ریحانه، بخش قابل توجهی از برنامه‌های 
پذیرش مدارس را به خود اختصاص داده است، گفت: این مرکز، 
با برنامه‌های متنوع خود، توانسته است حتی افرادی را که شاید در 

ابتدا علاقه‌ای به مباحث مذهبی نداشتند، جذب کند.
   بــه عنوان مثال، یکی از بانوان حاضــر در این کافه، که ارتباط 
نزدیکی با مجموعه ما داشت، توانست با دعوت از دوستان خود، 
تعداد قابل توجهی از افراد را با برنامه‌های ما آشنا کند.وی با اشاره 
بــه اینکه در حال حاضر، پذیرش نوجوانــان در مدارس علمیه، 
بیش از جوانان اســت، گفت: این استقبال نشان‌دهنده علاقه نسل 
جوان به فعالیت‌های فرهنگی و مذهبی است. بسیاری از این افراد، 
با دعوت از دوســتان و آشــنایان خود، باعث گسترش دایره این 
فعالیت‌ها می‌شوند.عباسی‌ندوشن، با بیان اینکه این رویکرد، باعث 
ایجاد دوستی‌های پایدار و گســترش شبکه ارتباطی شده است، 
گفت: به عنوان مثال، در یکی از برنامه‌های شــبانه، با سه نفر از 
این عزیزان همراه بودم که امروز تعدادشــان به هفتاد نفر رســیده 
است. این نشان‌دهنده قدرت تأثیرگذاری و گسترش روزافزون این 
برنامه‌هاست. وی افزود: حضور در کنار مردم و همراهی با آن‌ها، 
یکی از وظایف اصلی ماست و تلاش می‌کنیم این ارتباط را بیش 

از پیش تقویت کنیم.

        مهدی میرزازاده 
 Mehdi.mirzadeh 9127 @ gmail.com 

 بانــوان همــواره دوشــادوش مــردان در 
پیشبرد اهداف انقلاب کوشا بوده‌اند و علاوه 
بر مســئولیت‌های خانوادگی، در صحنه‌های 

اجتماعی نیز حضوری پررنگ دارند

,,

گروه اجتماعی // »مطهره می‌خواست دکتر 
کودکان شود«؛ این جمله کوتاه مادر شهیده 
»مطهــره احمدزاده«روایت رؤیایی اســت 
که در حمله ددمنشــانه دشمن آمریکایی-
صهیونیستی به مدرسه شجره طیبه میناب 

ناتمام ماند.
   در پی حمله هوایــی جنگنده‌های آمریکایی و 
صهیونیستی به مدرسه »شجره طیبه« میناب در نهم 
اسفندماه ۱۶۸ نفر از دانش‌آموزان، معلمان و والدین 
به شهادت رســیدند؛ جنایتی که بار دیگر ماهیت 
ضدانسانی عاملان آن را عیان کرد.در میان شهدای 
این حادثــه، نام مطهره احمــدزاده، دانش‌آموزی 
باهوش، پرنشــاط و فعال، برای همیشه در حافظه 
مردم میناب ثبت شد.در گفتگو با معصومه ذاکری، 
مادر این شهیده دانش‌آموز ابعاد انسانی و عاطفی این 

فاجعه را روایت کرده است.
*  از لحظه‌ای که خبر حادثه را شنیدید بگویید؛ 

چه احساسی داشتید؟
من بهورز هستم و روز حادثه در محل کارم بودم. 
ســاعت ۱۰ و ۵۸ دقیقه معلم مطهره تماس گرفت 
و گفت برای بردن او به مدرســه بیایید چون قرار 
است ساعت ۱۱ تعطیل شوند. فاصله محل کارم تا 
مدرسه زیاد بود، با راننده سرویس تماس گرفتم اما 
پاســخ نداد. بعد همسرم را گرفتم که به‌دلیل ضعف 
آنتن در منطقه موفق نشدم.با یکی از بستگان تماس 
گرفتم که دخترش هم در همان مدرسه بود و از او 

خواستم مطهره را هم همراه خود بیاورد. همان لحظه 
که او به مدرســه رسید، انفجار رخ داد و خودش و 
دخترش نیز به شهادت رسیدند.حدود نیم ساعت 
بعد، وقتی خبر حمله را شنیدیم و به مدرسه رسیدیم، 
با صحنه‌ای مواجه شدیم که قابل توصیف نیست؛ 
ازدحام مردم، فریاد والدین، گریه‌ها و مدرســه‌ای 
ویران. احســاس کردم تمام دنیا روی سرم خراب 
شده اســت. واقعاً هیچ واژه‌ای برای بیان آن لحظه 

وجود ندارد.
* مطهره چه ویژگی‌هایی داشت که بیش از همه 

در ذهن شما مانده است؟
دخترم بسیار بانشــاط، پرجنب‌وجوش، مهربان و 
کنجکاو بود. همیشه دنبال یادگیری چیزهای جدید 
بود و با وجود ســن کم، روحیه‌ای قوی و آگاهی 
قابل توجهی داشت. نسبت به مسائل کشور و ظلم 
به مردم بی‌گناه حساس بود و روحیه استکبارستیزی 

در وجودش دیده می‌شد.
*  بزرگ‌ترین آرزوی شما برای او چه بود؟

آرزوی من، مثل هر مــادر دیگری، این بود که در 
آرامش بزرگ شــود، در تحصیل و زندگی موفق 
باشد، خوشبخت باشد و انسانی مفید برای جامعه. 
هیچ‌گاه تصور نمی‌کردم این رؤیا با چنین فاجعه‌ای 

ناتمام بماند.
*  مطهره درباره آینده چه می‌گفت؟

می‌گفت می‌خواهم »دکتر بچه‌ها« شوم. به نقاشی 
علاقه زیادی داشت و آرزو داشت حافظ کل قرآن 

شود. همیشه با امید و ذوق از آینده حرف می‌زد؛ اما 
نمی‌دانست قرار است قربانی جنایت کسانی شود که 

از کشتن کودکان هم ابایی ندارند.
* فعالیت‌های او در مدرسه شجره طیبه چگونه 

بود؟
مدرسه شجره طیبه در حوزه‌های فرهنگی، دینی، 
آموزشی و هنری بسیار فعال بود؛ از آموزش قرآن 
گرفته تا نقاشی، خوشنویسی، کاردستی، جشن‌های 
ملی و مذهبــی و ورزش. مطهره عضو شــورای 
دانش‌آمــوزی بود و با انگیزه بالا در همه برنامه‌ها 

مشارکت می‌کرد.
* رابطه‌اش با معلمان و همکلاســی‌ها چگونه 

بود؟
دانش‌آمــوز کلاس چهارم بــود؛ دختری مهربان، 
مسئولیت‌پذیر و فعال. معلمانش او را دوست داشتند 

و بین همکلاسی‌ها محبوب بود.
*  به نظر شما این فاجعه چه پیامی دارد؟

از یک‌سو نشان می‌دهد در شرایط جنگ و بحران، 
امنیت مــدارس باید به‌طور جدی مورد توجه قرار 
گیرد.اما مهم‌تــر از آن، این حادثــه چهره واقعی 
دشــمنان جمهوری اسلامی را آشکار کرد؛ آمریکا 
و رژیم صهیونیستی ثابت کردند از کشتار کودکان، 

معلمان و انسان‌های بی‌گناه هیچ ابایی ندارند.
* چگونه باید یاد شــهدای دانش‌آموز زنده نگه 

داشته شود؟
این مدرسه باید به‌عنوان سند جنایت جنگی حفظ 

شود؛ مکانی برای بازدید مردم ایران و حتی جهان، تا 
حقیقت این فاجعه فراموش نشود و جنایات آمریکا 

و اسرائیل از حافظه تاریخی بشر پاک نگردد.
*  انتظار شما از رسانه‌ها و نهادهای بین‌المللی 

چیست؟
رسانه‌ها نقش اساسی در روایت حقیقت دارند. از 
همه رسانه‌ها می‌خواهم صدای خانواده‌های شهدای 
شجره طیبه باشند و این مظلومیت را به جهان منتقل 
کنند.از نهادهای بین‌المللی نیــز انتظار داریم این 
جنایت را پیگیری کرده و شکایت خانواده‌ها را در 

محاکم قضایی بین‌المللی دنبال کنند.
* پیام شما برای مردم جهان چیست؟

فرزندان ما بی‌گناه بودند؛ مشــغول درس خواندن، 
نه جنگ و سیاســت. اما به دست دشمنان بشریت 
به خاک و خون کشــیده شدند.از همه مردم جهان، 
به‌ویــژه والدین، می‌خواهــم در برابر این جنایت 
ســکوت نکنند و برای عدالت و صلح واقعی اقدام 

کنند.

*  شهادت فرزندتان را چگونه معنا می‌کنید؟
خداوند این دانش‌آموزان و معلمان مؤمن را در ماه 
رمضان و با زبان روزه برگزید. آنان را گلچین کرد تا 

در کنار دیگر شهدا به آسمان‌ها پرواز کنند.
* اگر صدای مطهره به گوش دنیا می‌رسید، چه 

می‌گفت؟
با شناختی که از روحیه‌اش دارم، مطمئنم صدای او 
هم‌صدا با ملت ایران، فریاد ایستادگی و دفاع از وطن 
بود. ما معتقدیم شهدا زنده‌اند و دعای آنان پشتوانه 
این ســرزمین خواهد بود.این روایت، تنها بخشی 
از درد عمیق مادر شــهیده مطهره احمدزاده است؛ 
مادری که با وجود داغ فرزند، استوار و زینب‌گونه، 

صدای همه مادران داغدار میناب شده است.
   گفتنی اســت؛ در حمله هوایی ددمنشانه دشمن 
آمریکایی-صهیونیســتی به مدرســه شجره طیبه 
مینــاب، ۱۶۸ دانش‌آموز، معلم و جمعی از والدین 
به دست پست ترین دشــمنان بشریت به شهادت 

رسیدند./شبستان

گفتگو با مادر مطهره احمدزاده یکی از شهدای دانش‌آموز دبستان شجره طیبه میناب؛گفتگو با مادر مطهره احمدزاده یکی از شهدای دانش‌آموز دبستان شجره طیبه میناب؛

فـرزنـدان مـا بـی‌گـناه بـودنـد فـرزنـدان مـا بـی‌گـناه بـودنـد 

نقش پررنگ بانوان در انقلاب اسلامی و پشتیبانی از جبهه مقاومتنقش پررنگ بانوان در انقلاب اسلامی و پشتیبانی از جبهه مقاومت

روایـت ایـثار و اقتـدارروایـت ایـثار و اقتـدار
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ترامپ نظامیان آمریکایی را بمباران می‌کند 

  گــروه حوادث // ســخنگوی قــرارگاه مرکــزی خاتم‌الانبیا 
 گفت: هواگردهای آمریکا با آتش پدافند ایران ســرنگون شــدند و 
آمریکایی ها نظامیانشان را برای جلوگیری از آبروریزی بمباران کردند. 
به گزارش جام جم آنلاین ، متن کامل سخنان سخنگوی قرارگاه مرکزی 

خاتم‌الانبیا بدین شرح است: 
 بسم‌الله الرحمن الرحیم 

 إنِاَّ فتَحَنا لكََ فتَحا مُّبيِنا 
 به‌دنبال تلاش‌های مذبوحانه ارتش تروریستی آمریکا، به‌‌منظور عملیات امداد و 
نجات خلبان جنگنده ساقط‌شده خود، تعدادی از هواگردهای دشمن، در بامداد 
۱۶ فروردین ۱۴۰۵ وارد کشور عزیزمان ایران شدند، که با یاری و نصرت الهی، 
با هوشیاری و آمادگی رزمندگان اسلام در نیروهای مسلح، با بهره‌گیری از جنگ 
الکترونیک، سامانه‌های نوین پدافند هوایی، اجرای طرح دفاع موزائیکی زمینی و 
ایجاد حصار نظامی و امنیتی، تعدادی از این هواگردها شامل ۲ فروند هواپیمای 
ترابری نظامی سی‌یک‌صدوسی و ۲ فروند بالگرد بلک‌هاوک، مورد اصابت قرار 
گرفته و مجبور به فرود اضطراری در یکی از مناطق جنوب اصفهان شدند.  پس 
از تکمیل عملیات محاصره دشمن توسط رزمندگان قهرمان ایران اسلامی، دشمن 
زبون، به‌منظور جلوگیری از بی‌آبرویی ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا و هیمنه 
پوشالی ارتش خود، مجبور به بمباران شدید هواگردهای ساقط‌شده، تجهیزات و 
فرماندهان و سربازان خود شدند. رئیس جمهور نادان و گرفتار در باتلاق جنگ 
و تجاوزی که آغازگر آن بود، و ژنرال‌های بی‌هنر و بزدل ارتش تروریســتی و 
شکست‌خورده آمریکا، به‌خوبی دریافتند که هرگونه تجاوز و عملیات زمینی، و 
نفوذ در هر نقطه از ایران ســربلند و دشمن‌شکن، با قدرت جنود الهی و مُشت 
پولادین رزمندگان در نیروهای مســلح، بسیج قهرمان و ملت شجاع و دلاور 
این مرز و بوم، با شکســت قاطع و مفتضحانه روبه‌رو خواهد شد.  بی‌آبرویی 
رئیس‌جمهور گرفتار و ارتش شکست‌خورده آمریکا، با لفاظی، جنگ‌رسانه‌ای 
و عملیات روانی قابل‌ترمیم نخواهد بود. شکی نیست که همه این پیروزی‌ها و 
دستاوردهای ایران پرافتخار، در سایه عنایت خاصه و الطاف ویژه خداوند 
متعال بوده، و یقین داریم که وعده الهی، در پیروزی نهایی جبهه حق بر 

باطل، محقق خواهد شد.  و من نصر الا من الله العزیز الحکیم

حوادث

خبر

خبـر

قبض خشکشویی باند »پروفسورها« را لو داد
گــروه حوادث// باند ســارقان ســریالی معروف به

 » پروفسورها« که با وســواس خاصی سرقت هایشان 
را اجرا می کردند با جا گذاشــتن قبض خشکشویی در 
صحنه یکی از سرقت هایشــان لو رفتند.از چندی قبل 
شکایت های متعددی از ســرقت خانه های شمال شهر 
به پلیس اعلام شــد .  اعضای ایــن باند از  بالکن طبقه 
اول ســاختمان های اعیانی بالا رفته و پس از شکستن 
قفل در بالکن ها وارد خانه ها می شدند. آنها برای اینکه 
بتواننــد از ورود نابهنگام صاحبخانه در زمان ســرقت 
جلوگیری کنند مبلمان را به پشــت در ورودی انتقال می 
دادند تا چنانچه صاحبخانه ســر بزنگاه برسد نتواند وارد 
شــود و آنها از راهی که آمده بودند بازگردند. با گزارش 
سرقت های سریالی خانه های اعیانی به پلیس، بازپرس 
دادسرای ویژه سرقت دســتور تحقیقات را صادر کرد و 
تیمی از کارآگاهان برای دســتگیری اعضای باند که سه 

مرد نقابدار بودند، وارد عمل شدند. 
پیدا شدن سرنخ در صحنه سرقت

از آنجا که متهمان در تمامی ســرقت هایشــان ماسک 
به چهره و دســتکش داشــتند و پلاک خودروهایشان 
نیز دســتکاری شــده بود، تحقیقات در این شاخه با بن 
بست مواجه شد. در حالی که بررسی ها برای دستگیری 
ســارقان ادامه داشــت مهندس جوانی که چند روز قبل 
ســرقت خانه اش را به پلیس اعلام کرده بود ســرنخی 
از ســارقان در اختیار مأموران قــرار داد. او گفت: بعد 
از اینکه خانه مان مورد ســرقت قرار گرفت، همســرم 
مشــغول مرتب و تمیز کردن خانه بود که ناگهان کاغذی 
تا شــده داخل اتاق پیدا کرد . وقتی آن را بررسی کردیم 
متوجه شدیم قبض خشکشــویی در جنوب تهران است 
در حالی که نه من و نه همســرم لباســی  به آن منطقه 
نداده بودیم. کارآگاهان پلیس بــا این احتمال که قبض 
متعلق به سارقان باشد، به بررسی آن پرداختند. در ادامه 
تحقیقات هویــت صاحب قبض که به نام زن جوانی بود  
شناسایی و او دستگیر شد. در تحقیقات از زن جوان وی 
گفت: قبض لباس ها برای من اســت. چند روز قبل آن 
را به همســرم دادم تا لباس هایم را از اتوشویی بگیرد. 
اما نمی دانم چطور در آن خانه پیدا شــده است.بدنبال 
اظهارات زن جوان و با این احتمال که همســرش در این 
ماجرا نقش داشــته باشد، مرد جوان بازداشت شد. او که 
در برابر مدارک پلیســی قرار گرفته بود، به سرقت های 
سریالی با همدستی دو نفر اعتراف کرد. با اعتراف اشکان 
به سرقت های سریالی دو همدستش نیز بازداشت شدند 
و به دســتور بازپرس دادســرای ویژه سرقت در اختیار 

اداره آگاهی قرار گرفتند و تحقیقات از آنها ادامه دارد. 
سارقان تحصیلکرده

اشــکان که تصورش را نمی کرد به این راحتی  دستگیر 
شود و راز سرقت هایشــان لو برود، در رابطه با سرقت 
ها گفت: لیسانس ریاضیات دارم و در مدرسه و دانشگاه 

نابغه بودم .
یک نابغه چرا باید سارق شود؟

به خاطر پول و مشــکلات مالی مجبور شدم. چاره ای 
نداشتم. همدستانم هم عین من وضعیت مالی شان خراب 
بود. البته من برای انتخاب همدست، گزینش می کردم و 

هر کسی را برای همدستی انتخاب نمی کردم.
یعنی چه گزینش می کردی؟

کسانی که همدســتم هســتند آنها هم تحصیلکرده اند. 
حداقل دیپلم باید داشته باشند.  یکی از همدستانم علاوه 
بر اینکه فوق دیپلم برق دارد، پارکورکار اســت و با یک 

پرش خودش را به طبقه اول می رساند. 
تا چه زمانی می خواستید به سرقت ادامه دهید؟

 تا زمانی که پول خوبی دســتمان را می گرفت و اوضاع 
مالی مان رو به راه می شد.

تصورش را می کردید دستگیر شوید؟
واقعیتش را بخواهید من خیلی حرفه‌ای سرقت‌ها را انجام 
می‌دادم. برای انتخاب خانه‌ها وسواس به خرج می‌دادم. 
مثلًا خانه باید اعیانی و لوکس باشد تا اگر به دلار و پول 
دســتمان نمی‌رسید حداقل تابلو فرش و وسایل عتیقه را 

با خودمان می بردیم.
چطور خانه ها را شناسایی می کردی؟

چند روز قبل از اجرای نقشــه مان، یکی از همدستانم به 
بهانه اینکه پیک است خودش را به مقابل خانه طبقه اول 
که مورد ســرقت ما بود، می رساند و زمانی که صاحب 
خانه در را باز می کرد، او داخل خانه را نگاه می کرد و 

وضعیت خانه را بررسی می کرد./ایران 

شهادت ۳ قهرمان ووشوکار هرمزگانی
 گــروه حــوادث // در پی حمــات ددمنشــانه رژیم 
صهیونیســتی و آمریکای جنایت‌کار، سه تن از ووشوکاران 
هیئت ووشــو استان هرمزگان، به شــهادت رسیدند. در پی 
حملات ددمنشانه رژیم صهیونیستی و آمریکای جنایت‌کار، 
ســه تن از ووشــوکاران هیئت ووشو اســتان هرمزگان، به 
شهادت رســیدند. »مصطفی ارکاک«، »علی رخش‌بهار« و 
»عدنان آرمان«، قهرمانانی بودند که در شهرستان بستک، در 
جبهه دفاع از اســتقلال و امنیت مرزهای میهن، شهید شدند.
شــهادت عدنان آرمان از جامعه اهل سنت شهرستان بستک، 
دوشادوش شهیدان مصطفی ارکاک و علی رخش‌بهار، وحدت 
ناگسســتنی و عمیق شیعه و سنی را در پاسداری از وجب به 
وجب خاک پاک ایران به تصویر کشید.به گزارش ایسنا،‌ پیکر 
مطهر این دلاورمردان با حضور پرشــور مردم قدرشناس و 

ورزشکاران استان، در خاک پاک زادگاهشان آرام گرفت:
- شهید عدنان آرمان در شهرستان بستک

- شهید مصطفی ارکاک در شهرستان رودان
- شهید علی رخش‌بهار در گلزار شهدای بندرعباس
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گروه حوادث // علی فهیم به اتهام مشــارکت 
کشــور  امنیت  برخلاف  عملیات  اقدامات  در 
برای رژیم صهیونیســتی و آمریکا و گروه‌های 
متخاصم و عوامل وابســته به آنها که منتهی 
به رعب و وحشــت و ناامن کردن جامعه شده، 

اعدام شد. 
به‌گزارش قدس آنلاین، در جریانات اغتشاشات دی‌ماه 
سال ۱۴۰۴، که به اذعان شخص ترامپ، آمریکا برای 
حمایت از آشوب‎گران به آن‌ها سلاح نیز رسانده بوده، 
عناصر دشــمن در پوشش معترض اقدام به آشوب در 

کشور کردند.
با حمایت آشکار و صرف هزینه هنگفت از سوی دولت 
آمریکا، رژیم صهیونی و گروه‎های معاند عناصر معاند 
به خیابان‌ها آمدند و در نتیجه بکار بردن ســاح‌های 
گرم، مواد منفجره و آتش‌زا صدها نفر از شــهروندان 
بی‌گناه و حافظان امنیت، شهید و زخمی شدند و ده‌ها 

بانک، مسجد و اموال عمومی و خصوصی شهروندان به 
طور کلی تخریب و به آتش کشیده شد و خسارت‌های 

بسیاری به اموال عمومی و اموال مردم وارد شد.
با توجه به شــرایط حساس کشور در آن برهه زمانی 
و تهدید به حمله نظامی از ســوی آمریکا و اسرائیل 
اقدامات این افراد امنیت ملی کشور و عمومی شهروندان 
را تحت‌الشــعاع قرار داد، چنانچه که این اتفاقات به 
بهانه‌ای برای تجاوز نظامی دشمن آمریکایی-صهیونی 

به کشور شد.
در شامگاه هجدهم دی‌ماه تعدادی از عوامل دشمن به 
قصد دستیابی به سلاح‌های موجود در یک مکان دارای 
طبقه نظامی در تهران حمله‌ور شــدند و ضمن تخریب 
و آتش زدن آن مکان، قصد ورود به اســلحه‌خانه را 
داشــتند که موفقیتی در این زمینه نداشته و در نهایت 
در آتشــی که خودشان برافروخته بودند در ساختمان 

گرفتار شدند و با فراربه پشت بام دستگیر شدند.

۴ نفر از عوامل اصلی این تعرض به نام‌های امیرحسین 
حاتمی، محمدامین بیگلری، شاهین واحدپرست و علی 

فهیم دستگیر شدند.
براســاس مفاد پرونــده، علی فهیم بعــد از ورود به 
داخــل مکان ممنوعه نظامی، اقدام به بیرون کشــیدن 
موتور ســیکلت‌های موجود در حوزه کرده که توسط 

اغتشاشگران به آتش کشیده شدند.
علی فهیم نیز مانند دیگر عناصر آشــوبگر متعرض به 
این مکان نظامی، مســائل حفاظتی را رعایت کرده و 
در زمان حادثه تلفن به همراه نداشته است که نشانگر 
هوشیاری و توجیه وی نسبت به حضور در صحنه‌های 

عملیاتی آشوب و اغتشاشات است.
پس از صدور کیفرخواست، علی فهیم به اتهام مشارکت 
در اقدامات عملیاتی برخلاف امنیت کشور برای رژیم 
صهیونیســتی و آمریکا و گروه‌های متخاصم و عوامل 
وابســته به آنها که منتهی به رعب و وحشت و ناامن 
کــردن جامعه شــده و ورود به اماکــن نظامی دارای 
طبقه‌بندی به قصد خارج کردن سلاح و مهمات جنگی 
و تخریب و آتــش زدن اموال دولتی به قصد مقابله با 

نظام جمهوری اسلامی ایران، محاکمه شد.
پس از رســیدگی به پرونده و اخــذ دفاعیات متهم و 
وکیل وی، با توجه به محتویات پرونده، ورود آگاهانه 
به اماکن دارای طبقه بندی نظامی به قصد خروج سلاح 
و مهمــات جنگی که منجر به تخریب اموال عمومی و 
نظامی شده است، گزارش ضابطین و بررسی فیلم‌های 
تهیه شــده از اغتشاشــات و حضــور متهم در محل 
آتش‌ســوزی، دادگاه، علی فهیم را به اعدام و مصادره 
اموال محکوم کرد.پس از صدور حکم دادگاه، پرونده 
در دیوان عالی کشــور نیز مجددا مورد رسیدگی قرار 
 گرفت و با توجه به قرائن و امارات منعکس در پرونده، 
 مشارکت علی فهیم در عملیات اجرایی جرم محرز دانسته

 شد.
با تایید و ابرام حکم از سوی قضات دیوان عالی کشور، 
علی فهیم از عناصر دشمن در اغتشاشات تروریستی 

دی‌ماه ۱۴۰۴ به دار مجازات آویخته شد.

اعدام عامل حمله تروریستی به مراکز نظامی اعدام عامل حمله تروریستی به مراکز نظامی 
علی فهیم کیست؟علی فهیم کیست؟

آگهــي موضوع ماده 3 قانون و مــاده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 

 برابــر راي شــماره 1404603230560000231-1404/07/03 هيات 
اول، موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي 
فاقد سند رسمي، مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک قشم، تصرفات 
مالکانه بلا معارض متقاضي آقاي طالب دريايي صلغي فرزند على بشماره 
شناسنامه 57 صادره از خمير، درششدانگ يک باب خانه به مساحت 500 
مترمربع پلاک ثبتي شماره 41894 فرعي از 1939 اصلي مفروز و مجزي 

شده از پلاک ثبتي  شماره 1939اصلي، قطعه يک بخش 8 بندرعباس واقع در قشم - روستاي صلخ ، 
خريداري)هبه( مع الواسطه )آمنه سرودي،عايشه سرودي صلغي،طالب دريائي  صلغي( از مالک رسمي 
خانم آمنه سرودي صلغي موضوع سند رفسنجان شماره 26581-1351/11/17 محرز گرديده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ  انتشار اولين آگهي به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند.بديهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد.11160 م/الف
تاريخ انتشار نوبت اول : سه شنبه 1405/01/18 - تاريخ انتشار نوبت دوم: شنبه 1405/02/05 

محمد آرامش - رئيس ثبت اسناد واملاک قشم

هيات موضوع
 قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

خبـر

اینفوگرافی

منبع: ایسنامنبع: ایسنا

// فرماندهی یگان ویژه  گروه حوادث 
فرماندهی انتظامــی آذربایجان‌غربی 
پوشــش  در  که  فردی  کــرد:  اعلام 
پرچم ایران با استفاده از خودرو باری 
جاسوسی می‌کرد، در ارومیه دستگیر 

شد.
به گزارش همشهری‌آنلاین، در این اطلاعیه 
آمده است: از فردی که با استفاده از یک 
وانت ســواری وزیر پوشش نصب پرچم 
ایران اســامی، شعارهای ملی و حماسی 

فعالیت‌های جاسوسی می‌کرد، در بازرسی 
به عمل آمده یک دستگاه تلفن ماهواره‌ای 

و سیم کارت خارجی کشف شد.
در این اطلاعیه اضافه شــده اســت: این 
فرد با هدایت و پشتیبانی عوامل خارجی 
اماکن  از  مامور جمــع‌آوری اطلاعــات 
حســاس و حیاتــی، ارســال اطلاعات 
از موقعیــت جابجایــی نیروهای نظامی، 
انتظامی شهرستان ارومیه برای دشمن بود 

که شناسایی و دستگیر شد.

 دستگیری یک جاسوس 
با پوشش نصب پرچم ایران

مفقودی
 سند تایید مالکیت خودرو سواری تویوتا کرولا  تیپ:کرولا 

GLI1800پلاک: 12_11988 تاکسی قشم به مالکیت :مصطفی 
JTDBR224070283786 :قویدل دوستکوئی شماره شاسی
شماره موتور: 2828067 مدل   2007.رنگ : سفید متالیک

 مفقود و از درجه اعتبارساقط می باشد.قشم

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

حوزه ثبت ملک قشم
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یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

جنوب کشور

طالع بینی سید ابوالحسن جعفری ســرویس استان ها // 
رئیس سازمان جهاد کشــاورزی استان بوشهر 
گفت:‌پیش‌بینی می‌شــود که در مجموع ۶۵۰ 
هزارتن گوجه‌فرنگی در استان بوشهر تولید شود.

  به گزارش خبرنگار دریا ، مرتضی بحرانی در جمع 
خبرنــگاران اظهار کرد: به دلیل مرزی بودن اســتان 
بوشهر، مقدار زیادی برنج محل ته‌لنجی تامین شده و 

حجم زیادی در بازار وجود دارد.
  وی اظهار کرد: برای ذخائر موجود در انبارهای برنج 
نیز آنقدر مشتری وجود ندارد که بخواهیم به این ذخائر 
دست بزنیم.رئیس ســازمان جهاد کشاورزی استان 
بوشهرگفت: حدود ۲ میلیون و ۹۰۰ هزار قطعه جوجه 
در حال پرورش داریم که تا آخر اردیبهشت نگرانی در 
تامین مرغ گرم نداریم و همچنین جوجه ریزی برای 
خرداد به بعد برنامه ریزی شده است.بحرانی در مورد 
ذخائر مرغ منجمد هم گفت: ذخائر این کالا به اندازه 

کافی اســت و در حال حاضر نیازی نیست که از آن 
اســتفاده کنیم.وی به وضعیت گوشت قرمز هم اشاره 
کرد و افزود: بیــش از یک میلیون راس دام در حال 
پروار هستند و نگرانی برای گوشت قرمز وجود ندارد.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان بوشهر در ادامه 
گفت: اگر چه تغییر نرخ ارز و مسائل اقتصادی بر روی 
قیمت‌ها تاثر گذاشــته ولی از نظر فراوانی کالاهای 

اساسی مشکلی در بازار وجود ندارد.
*۵۸۵ هزار تن گوجه فرنگی برداشت شد 

بحرانی گفت: از آغاز برداشت گوجه فرنگی در استان 
تاکنون بیــش از ۵۸۵ هزارتن محصول از این مزارع 

برداشت و روانه بازارهای مصرف شده است.

وی افزود: برداشــت گوجه فرنگی اســتان از اوایل 
آبان‌ماه ۱۴۰۴ از مناطق تنگ ارم و بوشکان شهرستان 
دشتستان و مزارع شهرستان جم آغاز و هم اکنون در 
شهرستان های دشتی، دیر، کنگان و عسلویه ادامه دارد.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان بوشهر با بیان 
اینکــه هم اکنون به طور میانگین روزانه هزار و ۵۰۰ 
تن محصول از مزارع استان برداشت و روانه بازارهای 
هدف می‌شود ادامه داد: مهمترین ارقام تولیدی استان 
شــامل برنتا، بدرو، بریویو، ۴۱۲۹، ۸۳۲۰، الیسا، افرا 
و... است.بحرانی خاطرنشان کرد: پیش بینی می‌شود 
تا پایان برداشــت بیــش از ۶۵۰ هزارتن محصول 
 همســایه صادر، ۱۵۰ هزارتن نیز جهت فرآوری به تولید شــود که بالغ بر ۲۴۰ هزارتن آن به کشورهای 

کارخانه های فرآوری و تبدیلی ارسال و مابقی ۲۶۰ 
هزارتن به صــورت تازه خوری در بازارهای داخلی 

مصرف شود.

تولید 650هزارتن گوجه‌فرنگی در بوشهر
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فروردین :
اگر در روزهای گذشته با تنش‌هایی در زندگی 
زناشویی یا روابط عاطفی خود مواجه بوده‌اید، 
امروز نشــانه‌هایی از بهبود و اتفاقی خوشایند 
در انتظارتان اســت. اجازه ندهید دیگــران بیش از حد در 
تصمیم‌های شخصی شما دخالت کنند، زیرا این موضوع به‌مرور 

اعتمادبه‌نفس شما را تضعیف می‌کند. 
  اردیبهشت :

توجه به ورزش و سلامت جسمی امروز نقش 
مهمی در حفظ انرژی و تمرکز شــما خواهد 
داشــت. برخی برنامه‌هــای کاری و مالی که 
مدت‌ها برای آن‌ها تلاش کرده‌اید، به مرحله اجرا می‌رســند 
و سودهای تازه‌ای به همراه دارند. تفاهم عاطفی با همسرتان 
باعث ایجاد آرامش و حس امنیت در فضای خانه می‌شود. اگر 
برای روابط مهم زندگی‌تان وقت بگذارید، عشق و صمیمیت 
عمیق‌تری را تجربه خواهید کرد و حتی ممکن اســت با یک 

غافلگیری خوشحال‌کننده روبه‌رو شوید. 
  خرداد :

افکار مزاحم ممکن است تمرکز شما را کاهش 
دهد، اما با افزایش آستانه تحمل می‌توانید روز 
را به‌خوبی مدیریت کنید. اگر شــاغل هستید، 
پیشــنهادی کاری با آینده بهتر به شما داده می‌شود که نیاز به 
بررسی دقیق دارد. در صورت بیکاری، یکی از دوستان نوید 

یک فرصت شغلی مناسب را به شما خواهد داد. 
  تیر :

امروز بیش از همیشــه نیاز دارید به آرامش 
درونی و توکل به خداوند تکیه کنید تا فشارهای 
روانی کاهش یابد. مدیتیشن و تمرین‌های ذهنی 
می‌توانند تمرکز و قدرت تصمیم‌گیری شما را تقویت کنند. در 
گفت‌وگــو با دیگران زیاده‌گویی نکنید و اجازه دهید هوش و 

جذابیت رفتاری‌تان مسیر را هموار کند.
  مرداد :

ممکن اســت شــروع روز با بی‌حوصلگی یا 
کاهش تمرکز همراه باشــد، اما این وضعیت 
موقتی است. بزرگ‌نمایی مشکلات، انرژی شما 
را تحلیل می‌برد و بهتر است واقع‌بینانه به مسائل نگاه کنید. در 
امور مالی و تعهدات، مخصوصاً اگر پای ضمانت یا ســفته در 

میان است، با دقت و احتیاط کامل عمل کنید.
 شهریور :

امروز ایده‌های خلاقانه و الهام‌بخشی به ذهن 
شما می‌رســد که می‌تواند تغییرات بزرگی در 
زندگی‌تان ایجاد کند. بهتر اســت این ایده‌ها 
را یادداشــت کرده و برای اجرای آن‌هــا برنامه‌ریزی کنید. 
فرصت‌های مناســب برای عملی‌کردن افکارتان در دسترس 
است، فقط نباید دچار تردید شوید. موانع احتمالی نباید روحیه 
شما را تضعیف کند، زیرا پشتکار شما کلید عبور از آن‌هاست.

 مهر :
حال‌وهوای مثبت امروز تأثیر خوبی بر سیستم 
عصبی و آرامش روان شــما می‌گذارد. اعتماد 
بیشتر به همسر یا شــریک عاطفی می‌تواند 
بسیاری از سوءتفاهم‌ها را از بین ببرد. با همکاری و گفت‌وگوی 
صمیمی، توان عبور از بحران‌های عاطفی را خواهید داشت. به 
سلامت جسم توجه کنید و با تمرین‌هایی مانند یوگا، تعادل و 

انعطاف بدن را حفظ نمایید. 
 آبان :

امروز لازم است کارهای ضروری را در اولویت 
قرار دهید و از تعلل بپرهیزید. اعتمادبه‌نفس بالا 
خوب اســت، اما نباید به غرور تبدیل شود. 
با برنامه‌ریزی و تلاش مــداوم می‌توانید به اهداف مهم خود 
نزدیک‌تر شــوید. کاهش هزینه‌های اضافــی و تمرکز روی 

کارهای خلاقانه، مسیر پیشرفت شما را هموارتر می‌کند.
 آذر :

علاقه زیاد شما به تنوع و هیجان ممکن است 
باعــث بی‌توجهی به مســئولیت‌های روزمره 
شود. به احساسات اطرافیان بیشتر توجه کنید 
تا دچار ســوءتفاهم نشوید. اگر قصد انجام معامله یا تصمیم 
مالی مهمی دارید، بهتر اســت کمی صبر کنید و همه جوانب 
را بســنجید. با احتیاط و برنامه‌ریزی می‌توانید آینده‌ای پر از 

اتفاقات مثبت برای خود رقم بزنید.   
دی :

برای رؤیاها و اهداف خود ارزش قائل باشید 
و اجازه ندهید حرف دیگران شــما را دلسرد 
کند. شروع روز با شکرگزاری، انرژی مثبتی در 
ادامه مسیر به شما می‌دهد. نشانه‌ها و اتفاقات اطراف می‌توانند 
الهام‌بخش تصمیم‌های مهم باشــند، اگر با دقت به آن‌ها نگاه 
کنید. با هوشمندی می‌توانید تنش‌های اطراف را مدیریت کرده 

و فرصت بروز استعدادهای خود را به دست آورید.
   بهمن :

از موفقیت‌هــای کوچک خــود لذت ببرید و 
آن‌ها را نادیده نگیریــد، زیرا همین‌ها انگیزه 
شــما را تقویت می‌کنند. دوری از حاشیه‌ها و 
مســائل بی‌اهمیت اطرافیان، آرامش بیشتری برایتان به همراه 
دارد. پذیرفتن مســئولیت‌های پرریسک ممکن است فشار 
اضافی ایجاد کند، پس با احتیاط عمل کنید. به علایق شخصی 
خود توجه داشــته باشید و بدانید برای شروع مسیرهای تازه 

هیچ‌وقت دیر نیست. 
  اسفند : 

امروز می‌توانیــد از مزایای شــغل جدید یا 
موقعیت کاری فعلی خود بیشترین بهره را ببرید. 
احساس امنیت شغلی، آرامش خاطر بیشتری 
برای شما ایجاد می‌کند. در زندگی عاطفی نیز با ایجاد تعادل 
بین کار و احساسات، ثبات بیشتری به دست خواهید آورد.  

 حسن سیلاوی سرویس استان ها // نماینده مردم 
خوزستان در مجلس خبرگان رهبری با بیان اینکه 
ما  مردم را در خیابان‌ها به عنوان مهترین ســنگر 
داریم، گفت: رهبر شــهیدمان و همچنین حضرت 
آیت الله سید مجتبی حسینی خامنه‌ای بر پرهیز 
از نقاط اختلاف‌آمیز تاکید داشتند و ما هرگز نباید 

درگیری داخلی درست کنیم. 
به گــزارش خبرنگار دریا ؛ آیت‌الله ســید ابوالحســن 
حسن‌زاده و در واکنش به صحبت‌های اخیر ترامپ مبنی 
بر اینکه ایران را به عصر حجر خواهم فرستاد، اظهار کرد: 
این‌ها صحبت کسی است که در بخش نظامی، اقتصادی، 
سیاسی و اجتماعی شکست‌های سنگینی متحمل شده و 
وقتی که در این جبهه‌ها شکست خورده راهی جز روی 

آوردن به حرکت‌های غیر منطقی ندارد.
وی ادامه داد: تعداد زیادی از خود اساتید دانشگاه‌ها در 
آمریکا نامه نوشــتند و گفتند که کار ترامپ غیر قانونی 
است. اگر ترامپ در آن جبهه‌ها به آرزوهای خود رسیده 
بود و به تعبیر خود می‌توانست تغییری در نظام به وجود 

بیاورد، مجبور نبود به چنین صحبت‌هایی روی بیاورد.
نماینده مردم خوزستان در مجلس خبرگان رهبری بیان 
کرد: آنها کشــور، مردم و رهبری ما را نشــناختند. فکر 
می‌کردند که می‌توانند خیلی سریع کار خود را با همراهی 
مردم تمام کنند و چون خطای محاسباتی به شکست‌شان 
منتهی شده اســت، روی به این صحبت‌ها آوردند. این 
نشــان‌دهنده ضعف و نقاط بسیار تاریکی است که حتی 

از نظر نظامی دارند.
وی افزود: دشــمنان همیشه این اشــتباه محاسباتی را 

داشــته‌اند. از بحث کودتای نوژه تــا جنگ تحمیلی و 
محاصره اقتصادی، آسیب‌هایی به ما زدند اما نتوانستند 
مــا را از پا در بیاورند. در این جنگ گفتند که اگر رهبر 
و تعدادی از فرماندهان را هــدف قرار بدهیم، کار تمام 
می‌شود و رهبر عظیم‌الشأن انقلاب را به شهادت رساندند، 
ولی ما  مردم را در خیابان‌ها به عنوان مهم‌ترین ســنگر 
داریم. برخی از  کارشناسان صهیونیستی دچار شگفتی 
شده بودند که ایران چگونه این موقعیت را مدیریت کرد. 
حتی از نظر اداری دولت پای کار است و توانسته به خوبی 

مسئولیت‌های خود را انجام دهد.
حسن‌زاده اظهار کرد: رهبر شــهیدمان فرمودند که اگر 
اتفاقی برای کشــورمان بیفتد، خداونــد مردم را خواهد 
فرستاد و دیدیم که مردم به صحنه آمدند. در بحث تنگه 
هرمز، دشمنان از نظر نظامی کاملا ناتوان هستند. امروز 
می‌بینیم که هواپیمــای F35 و جنگنده‌های دیگر مورد 
اصابت قرار می‌گیرند و دشمن مجبور به اغراق و اعتراف 
شکست می‌شود. ان‌شاءالله ما شاهد پیروزی نهایی به این 

زودی باشیم.
وی بر همراهی با مسئولین و  حضور مردم در خیابان‌ها و  
تاکید کرد و گفت: برخی روی به محکوم کردن اشخاص 
مختلف آوردند که این اولویت اول نیست. اگر بخواهیم به 
هر بهانه‌ای یک جبهه داخلی درست کنیم، به نفع دشمن 
کار کردن اســت. رهبر شــهیدمان و همچنین حضرت 
آیت‌الله سید مجتبی حسینی خامنه‌ای نیز بر پرهیز از نقاط 
اختلاف‌آمیز تاکید داشتند و ما هرگز نباید درگیری داخلی 

درست کنیم.

نماینده مردم خوزستان در مجلس خبرگان رهبری:

ترامپ راهی جز گفتن حرف‌ غیرمنطقی ندارد 

علیرضا حائری زاده سرویس استان ها 
// رئیس سازمان حمل و نقل شهرداری 
یزد از اســتفاده ۱۵ هــزار خودرو از 
ســوخت رایــگان)CNG( در پویش 
ملی »با هم برای ایــران« با همکاری 

جایگاه‌های شهرداری یزد خبر داد.
به گزارش خبرنگار دریا ، حمید دهقان، از 

اجرای پویش »با هم بــرای ایران« در دو 
جایگاه »شهدای حمل‌ونقل« واقع در پایانه 
مسافربری غدیر و جایگاه انبیا واقع در بلوار 
مناجات جنب بوستان مهرآوران خبر داد و 
اظهار کرد: این اقدام از نیمه اسفند ماه ۱۴۰۴ 

آغاز شده و تا اطلاع ثانوی ادامه دارد.

وی با اشاره به استقبال گسترده شهروندان 
از این طرح افزود: با گذشــت یک ماه از 
اجرای این طرح بیش از ۱۵ هزار دستگاه 
خودرو در دو جایــگاه مذکور از خدمات 
رایگان سوخت CNG بهره‌مند شده‌اند که 
نشان‌دهنده رشد حدود ۷۰ درصدی نسبت 

به ایام قبل از جنگ رمضان است.
رئیس ســازمان حمل‌ونقل بار و مســافر 
شــهرداری یزد بیــان کرد: ایــن اقدام با 
هدف تقویــت روحیه همدلی و همراهی با 
شهروندان شهر میراث جهانی یزد در شرایط 
خاص کشــور و همچنیــن ارائه خدمات 
مطلوب به میهمانان نوروزی در چارچوب 
پویش ملی »با هم برای ایران« انجام شده 

است.
دهقان تصریــح کرد: اســتفاده رایگان از 
خدمات دو جایگاه CNG مذکور در شهر 
یزد برای تمام خودروهای دوگانه‌ســوز تا 

اطلاع ثانوی معتبر است.

 )CNG(استفاده ۱۵ هزار خودرو از سوخت رایگان
در جایگاه‌های شهرداری یزد

آرزو توکلی ســرویس استان ها // 
مدیر کل میراث‌فرهنگی، گردشگری 
بازدید  از  کرمان  صنایع‌دســتی  و 
بیش‌از ۵۵۰ هــزار نفر از جاذبه‌های 
این  طبیعی  و  فرهنگــی  تاریخی، 
استان از ابتدای نوروز تا ۱۴ فروردین‌ 

ماه خبر داد. 
به گزارش خبرنگار دریا، ســید موید 
محسن‌نژاد، به خبرنگاران گفت: علی‌رغم 
شرایط موجود در کشور به‌دلیل جنگ 
تحمیلی دشمن صهیونیستی _ آمریکایی، 
اداره‌ کل میراث‌فرهنگی کرمان از ابتدای 
نوروز ۱۴۰۵ با تمام توان آماده میزبانی 
از هم‌وطنــان آســیب‌دیده از جنگ و 
اماکن  و  بــوده  نوروزی  گردشــگران 
تاریخی، فرهنگی و طبیعی استان در ایام 
نوروز تا ۱۴ فروردین‌ماه میزبان بیش‌از 
۵۵۰ هزار نفر بازدیدکننده بوده‌است.وی 
افزود: باغ جهانی شاهزاده ماهان در میان 

ابنیه تاریخی و فرهنگی رتبه نخســت 
بازدیدکنندگان در ســطح استان کرمان 
را داشــته و بعد از این باغ ارگ جهانی 
بم، موزه مردم‌شناسی حمام گنجعلی‌خان 
و ارگ راین بیشترین بازدیدکننده را به 
خود در اســتان اختصاص داده‌اند.وی 
ادامــه داد: در کنار تمــام ظرفیت‌های 

تاریخی و طبیعی نوروز امسال مجتمع 
گهر پارک سیرجان نیز با حضور پرشور 
مسافران و مهمانان نوروزی مواجه شد 
و به‌عنوان پدیده نوظهور گردشگری در 
استان با بیش‌از ۱۲۰ هزار بازدیدکننده 
خــود را معرفی کرده تــا ظرفیت‌های 
نوین گردشــگری اســتان کرمان را به 

نمایش درآورد.مدیرکل میراث‌فرهنگی، 
کرمان  صنایع‌دســتی  و  گردشــگری 
تصریح کرد: ادامه خدمت‌رسانی به هم‌ 
وطنان آسیب‌دیده جنگ و مسافران در 
قالب ستاد اجرایی خدمات سفر استان 
کرمان با همکاری ارکان اجرایی و بخش 
خصوصی تا پایان فروردین‌ ۱۴۰۵ در 
دستور کار قرار داشته تا شرایط میزبانی 
مطلوب مهمانان را در استان فراهم کند.

محسن نژاد، در پایان بیان کرد: در ایام 
نــوروز ۱۴۰۵ در کنــار تمام تلاش‌ها 
همکاران اداره‌کل میراث فرهنگی کرمان 
و دستگاه‌های اجرایی و خدمت‌ رسان 
عضو ســتاد اجرایی خدمات سفر برای 
خدمت‌رسانی، همراهی بخش خصوصی 
و انجمن‌های حرفه‌ای گردشگری استان 
کرمان برای میزبانی از آســیب‌دیدگان 
جنگ و گردشگران نوروزی شایسته و 

قابل ‌تقدیر و قدردانی است.

بازدید نوروزی ۵۵۰ هزار نفر از جاذبه‌های گردشگری کرمان

حسن سیلاوی ســرویس استان ها // 
مدیرکل راه و شهرسازی خوزستان گفت: 
در استان خوزستان بیش از ۱۳ هزار واحد 
مسکن مهر از قبل نیمه‌تمام باقی مانده 
که در سال گذشته هزار و ۸۰۰ واحد آن 
تکمیل و تعیین تکلیف و به متقاضیان 

تحویل داده شد.  
به گزارش خبرنگار دریــا ؛ روح‌الله عمادی 
اظهار کرد: یکی از برنامه‌های دولت در حوزه 
مسکن علاوه بر ساخت و تحویل پروژه‌های 
نهضت ملی مسکن برای متقاضیان، تکمیل 
واحدهای متوقف شده مسکن مهر بود. وی 
افزود: مجموعاً ۱۳ هزار واحد واحد مسکن 
مهر باقی مانده بود کــه از این تعداد هزار و 
۴۰۰ واحد آن تعیین تکلیف شد. مدیر کل‌راه 
و شهرســازی خوزستان ادامه داد: بخشی از 
واحدهای مســکن مهر استان نیز به‌صورت 

فروش اقساطی تعیین تکلیف شدند. عمادی 
گفت: همچنین در این پروژه‌های مســکن 
چندین پروژه روبنایی اعم از ساخت مسجد، 
واحد تجاری، کلانتری، خانه بهداشت، کتابخانه 
و مدرسه و ... از محل اعتبارات سازمان ملی 
زمین و مســکن فعال شدند. وی اظهار کرد: 
تهیه و تحویل بیش از ۳۰۰ دستگاه آسانسور 
برای تکمیل واحدهای نیمه‌تمام در پروژه‌های 
مسکن مهر شهرهای مختلف از دیگر اقدامات 
اداره‌کل راه و شهرسازی خوزستان در سال 
۱۴۰۴ بود.مدیرکل راه و شهرسازی خوزستان 
اظهار امیدواری کرد که با مساعدت و تأمین 
اعتبار لازم از سوی ســازمان ملی زمین و 
مسکن، نســبت به تعیین تکلیف و تسویه 
حساب بازگشت اراضی بیش از چهار هزار 
واحد با پیشرفت فیزیکی زیر ۳۰ درصد برای 

استفاده در طرح نهضت ملی اقدام شود. 

تکمیل ۱۸۰۰ واحد مسکن مهر 
و تأمین خدمات روبنایی در خوزستان 

آرزو توکلی سرویس اســتان ها // مدیر کل آموزش و 
پرورش استان کرمان از نظارت روزانه بر آموزش مجازی 
دانش‌آموزان و تســریع در روند ســنجش سلامت و 

آمادگی تحصیلی نوآموزان پیش دبستانی خبر داد.
   به گزارش خبرنگار دریا، محمد رضا فرحبخش، در شورای 
معاونان آموزش و پرورش استان کرمان با تأکید بر ضرورت 
رصد مستمر فرآیندهای آموزشی در بستر شبکه دانش‌آموزی 
»شاد«، خواستار ارائه برنامه‌های دقیق و گزارش‌های منظم 

از سوی معاونت‌ها و مناطق شد.
  وی با اشاره به شرایط خاص آموزشی، گفت: ضروری است 
روند آموزش دانش‌آموزان به‌صورت روزانه در سطح مناطق 
و استان کرمان پایش شــود تا از کیفیت و استمرار آموزش 

اطمینان حاصل شود.
    فــرح بخش، بــا تأکید بــر پیگیری عدالت آموزشــی

 در مناطــق مختلف اســتان کرمان افــزود: در صورتی که 
دانش‌آموزی به هر دلیل امکان بهره‌مندی از آموزش برخط 
را ندارد، باید شــرایط استفاده از بسته‌های آموزشی آفلاین 
برای او فراهم شود تا هیچ دانش‌آموزی از خدمات آموزشی 

محروم نماند.
  مدیر کل آموزش و پرورش استان کرمان در ادامه با اشاره 
به اهمیت فعالیت‌های پرورشــی خاطرنشان کرد: در شرایط 
فعلی، نقش برنامه‌هــای تربیتی بیش از پیش اهمیت دارد و 

 لازم اســت با بهره‌گیری از خلاقیت و نوآوری، فعالیت‌هایی
 جذاب، مؤثر و متناسب با نیاز دانش‌آموزان طراحی و اجرا 

شود.
    فــرح بخــش، همچنین با اشــاره بــه آغــاز فعالیت
 پایگاه‌های ســنجش نوآمــوزان بــدو ورود، بر ضرورت 
تســریع در ارائه خدمات تأکید کرد و گفت: با برنامه‌ریزی 
 دقیق و همراهی اولیا، باید زمینه‌ای فراهم شــود تا مراجعان
 باقی‌مانده در کوتاه‌ترین زمان خدمات مورد نیاز را دریافت 

کنند و فرآیند ثبت‌نام دانش‌آموزان بدون مشکل انجام شود.

نظارت روزانه بر آموزش مجازی دانش‌آموزان در کرمان

علیرضا حائری زاده سرویس استان ها //نماینده 
ولی فقیه در استان یزد گفت: باید برای ذخیره 
سازی و تامین اقلام مورد نیاز در روز‌های پس از 

جنگ نیز برنامه ریزی شود.
به گزارش خبرنگار دریا ؛  در دیدار اســتاندار یزد با 
نماینده ولی فقیه در استان یزد، مهمترین مسائل استان 

مورد بررسی قرار گرفت.
محمدرضا بابایی استاندار یزد در این نشست، گزارشی 
از اقدامات انجام شده در استان برای تامین کا‌لاهای 
اساسی مردم در حوزه‌های مختلف ارائه کرد و گفت: 
خوشبختانه ذخیره سازی خوبی هم در استان انجام 

شده و آرامش بر بازار حاکم است.
نماینده ولی فقیه در استان یزد هم با قدردانی از مردم، 
نیرو‌های مسلح و همه کسانی که برای خدمات رسانی 
در این روز‌های جنگ در تلاش هستند، افزود: باید 

برای ذخیره سازی و تامین اقلام مورد نیاز در روز‌های 
پس از جنگ نیز برنامه ریزی کنید.

آیت الله محمدرضا ناصــری توجه به خودکفایی در 
تولید محصــولات کشــاورزی و نهاده‌های دامی و 
همچنین صرفه جویی در مصرف انرژی را ضروری 
عنوان کرد و اظهار داشت: باید به فکر تامین آب مردم 
استان در فصل تابستان هم باشید تا مشکلی نداشته 

باشیم.
اســتاندار همچنین با حضور در اداره کل راهداری و 
حمل و نقل اســتان، اقدامات انجام شده برای حمل 
و نقل کا‌لاهای اساســی و مرتبط با معیشت مردم را 

بررسی کرد.
نشســت با اعضای هیئت رئیسه اتاق اصناف، دیگر 
برنامه استاندار بود که در آن وضعیت بازار، نظارت‌ها 

و آرامش بازار استان بررسی شد.

مسئولان برای دوران پس از جنگ
 برنامه ریزی کنند
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آسمان ناامن برای متجاوزانآسمان ناامن برای متجاوزان

گزارش اختصاصی // شکســت تازه عملیات 
نظامی آمریکا در آسمان ایران، بار دیگر خاطره 
تاریخی طوفان شن طبس را زنده کرد؛ جایی 
که غرور نظامی واشــنگتن در برابر اراده و 

آمادگی ایرانیان فرو ریخت. 
    این بار نیز روایت‌ها دوگانه اســت: از یک سو 
ادعای هالیوودی کاخ سفید درباره »عملیات نجات 
موفق«، و از ســوی دیگر تصاویر و گزارش‌هایی 
که از انهــدام چندین هواگرد متجاوز ـ از جنگنده 
و هواپیمای ترابری تا بالگردهای بلک‌هاوک ـ در 
آســمان و خاک ایران حکایت دارد. در میان این 
دو روایت، آنچه بیش از همه جلب توجه می‌کند، 
تکرار یک واقعیت اســت؛ هر پرنده متجاوزی که 
به آســمان ایران نزدیک می‌شود، باید خطر تبدیل 
شدن به »هواپیمای ســوخته« را بپذیرد.در حالی 
رئیس‌جمهور مستأصل آمریکا، به شیوه هالیوودی، 
مدعــی نجات موفقیت‌آمیز خلبان اف‌۱۵ اســت 
که جمهوری اســامی ایران از انهدام هواپیماهای 
سی‌۱۳۰ و شکســت عملیات درجنوب اصفهان 
خبر می‌دهد؛ دو روایــت متفاوتی که پیش روی 
افکار عمومی جهان قرار دارد. در این میان، دقت در 
نشانه‌ها می‌تواند به افکار عمومی جهان در دریافت 
حقیقت ماجرا کمک کند. دونالد ترامپ صبح یکشنبه 
۱۶ فروردین در پیامی مدعی شــد ارتش آمریکا 
»عملیاتی بزرگ« انجام داده است. ترامپ به عادت 
همیشگی که برگرفته از شخصیت خودشیفته او است، 
ادعا کرد در این عملیات بزرگ علیه کشــورمان، 
موفق شــده اســت. در همین حال سرهنگ‌دوم 
پاسدار ابراهیم ذوالفقاری، سخنگوی قرارگاه مرکزی 
خاتم‌الانبیا)ص( اعلام کرد »تلاش‌های مذبوحانه 
دشمن« به منظور نجات خلبان جنگنده ساقط شده 
»شکست خورد« و پرنده‌های متجاوز دشمن شامل 
»دو فروند بالگرد بلک‌هاوک و دو فروند هواپیمای 
ترابری نظامی سی‌۱۳۰« مورد اصابت قرار گرفتند.

  شلیک برنوها به بلک‌هاوک 
   یک فروند هواپیمای اف‌۱۵ آمریکایی روز جمعه 
۱۴فروردین در ایران سقوط کرد. اگرچه آمریکایی‌ها 
طبق معمول در ابتدا وقوع هر گونه حادثه‌ای را برای 
جنگنده خود تکذیب کردند، اما به مرور مشخص 
شد علاوه بر اینکه ماجرا حقیقت دارد، دو سرنشین 

آن یعنی خلبان و تکنســین تســلیحات پس از 
ایجکت، به کمک چتر نجات در عمق خاک ایران 
فرود آمده‌اند. بلافاصله در سه استان چهارمحال و 
بختیاری، اصفهان و کهگیلویه و بویراحمد، عملیات 
جست‌وجو برای یافتن خلبان یا خلبانان آمریکایی 
آغاز شد و جمعی از مردم محلی با هدف پیدا کردن 
خلبان راهی بخش‌های منطقه شدند تا در صورت 
حضور نیروهای نظامی دشمن، با آن‌ها مقابله کنند و 
اجازه ندهند در انجام عملیات نجات خلبان، موفق 
شــوند. ویدئوهایی هم منتشر شد که نشان می‌داد 
یک هواپیمای ترابری و دو بالگرد امداد و نجات از 
نوع »بلک ‌هاوک« در آسمان ایران در حال پرواز 
در ارتفاع پایین بوده و احتمالاً مشغول گشت‌زنی 
برای پیدا کردن سرنشینان جنگنده بودند. از طرف 
دیگر نیروهای انتظامی، عشایر و مردم محلی هم در 
چهارمحال و بختیاری با سلاح‌های سبک از جمله 
کلاشنیکف و برنو به سمت پرنده‌های متجاوز دشمن 

شلیک کرده و ویدئوهایی دیدنی خلق کردند.
  تلاش آمریکا برای حذف خلبان خودی 

خبرگزاری تسنیم هم به نقل از »یک منبع نظامی« 
که نامش را اعلام نکرد گزارش داد آمریکا به‌ دنبال 
بمباران و کشــتن خلبانش در مکان‌هایی است که 
احتمال حضورش را می‌دهد. در ادامه این گزارش 
آمده بود، شنبه‌شب چند جنگنده آمریکایی برخی 

مناطق کهگیلویه و بویراحمد را بمباران کرده‌اند.
  ساخت پایگاه موقت به سبک هالیوود 

در همیــن حــال و در ادامه روایت‌ســازی‌های 
هالیوودی، رسانه آمریکایی نیویورک‌تایمز به نقل 
از منابعی در ارتش این کشــور مدعی شد آمریکا 
در جریــان عملیات نجات خلبــان دوم جنگنده‌ 
اف‌۱۵، پایگاهی فوری و موقت در ایران ساخته و 
هواپیماهای ترابری سی‌۱۳۰ خود را در آنجا مستقر 
کرده است. سپس، به دنبال آنچه این رسانه، عملیات 
موفق نجات خلبان خوانده، نیروهای آمریکایی، مقر 
نظامــی را با هواپیماهایی که در آنجا بوده بمباران 

کرده‌اند تا به دست نیروهای ایرانی نیفتد. 
اما روابط عمومی ســپاه اعلام کرد پرنده دشــمن 
آمریکایی که به دنبال خلبان جنگنده ســاقط ‌شده 
اف‌۱۵ وارد حریم هوایی کشــورمان شده بود، در 
آسمان منطقه جنوب اصفهان به دست رزمندگان 
اسلام منهدم شد. سپاه پاسداران همچنین عکس‌هایی 
را منتشر کرد که نشان می‌داد این هواپیمای ترابری 
در حال پرواز در آسمان بوده و سپس ساقط شده 

است.
  اعلام پیروزی با عکس هواپیماهای منهدم ‌شده!

  صبح روز یکشنبه ۱۶ فروردین نخستین عکس‌ها 
از منطقه‌ای در جنوب اصفهان منتشــر شد. آنچه 
در این عکس‌ها دیده می‌شــود آثار به‌جا مانده از 
دو هواپیمای ترابری سی‌۱۳۰ و بالگردهای بلک 
‌هاوک آمریکایی اســت. در همین حال، ترامپ با 
تبختر همیشگی پیام دیگری را در شبکه‌ اجتماعی 
خودش درباره نجات خلبان آمریکایی منتشر کرد. 

این ترجمه متنی است که او منتشر کرده: 
  »هم‌میهنان آمریکایی من، طی چند ساعت گذشته، 
نیروهای مسلح ایالات متحده یکی از جسورانه‌ترین 
عملیات جست‌وجو و نجات تاریخ آمریکا را برای 
یکی از افســران خلبان فوق‌العاده ما انجام دادند؛ 
افسری که همزمان سرهنگ بسیار محترمی است و 
اکنون با کمال مسرت به شما اطلاع می‌دهم که سالم 

و تندرست است! 
  این جنگجوی دلیر، پشــت خطوط دشــمن در 
کوهستان‌های خطرناک و صعب‌العبور ایران گرفتار 
شده بود و نیروهای دشــمن ساعت به ساعت به 
او نزدیک‌تر می‌شدند، اما او هرگز واقعاً تنها نبود. 
فرمانده کل قوا، وزیر جنگ، رئیس ستاد مشترک 
ارتش و همرزمان جنگجویش، بی‌وقفه موقعیت او 
را رصد و با دقت کامل برای نجاتش برنامه‌ریزی 
می‌کردند. به دســتور مستقیم من، نیروهای مسلح 
آمریکا ده‌ها هواپیمــا را که مجهز به مرگبارترین 
تســلیحات جهان بودند، برای بازگرداندن او اعزام 
کردند. او در جریان عملیات مجروح شد، اما حالش 
کاملًا خوب خواهد شــد. این عملیات معجزه‌وار 
جست‌وجو و نجات، علاوه بر نجات موفقیت‌آمیز 
یک خلبان دلیر دیگر بود که ما آن را تأیید نکردیم، 
زیرا نمی‌خواستیم دومین عملیات نجات را به خطر 

بیندازیم.
   این برای نخستین بار در حافظه نظامی آمریکاست 

کــه دو خلبان ایالات متحده به صورت جداگانه و 
در عمق خاک دشمن نجات یافته‌اند. ما هرگز یک 
جنگجوی آمریکایی را پشت سر نمی‌گذاریم! این 
واقعیت که توانستیم هر دو عملیات را بدون حتی 
یک آمریکایی کشته یا زخمی به انجام برسانیم، بار 
دیگر ثابت کرد که ما بر آسمان ایران تسلط هوایی 
قاطع و برتری مطلق داریم.این لحظه‌ای است که همه 
آمریکایی‌ها )جمهوری‌خواه، دموکرات و همه اقشار( 
باید به آن افتخار کنند و حول آن متحد شــوند. ما 
واقعاً بهتریــن، حرفه‌ای‌ترین و مرگبارترین ارتش 
تاریخ جهان را داریم. خدا آمریکا را حفظ کند، خدا 

سربازان ما را حفظ کند و عید پاک مبارک باد!«.
  خدای طبس، زنده است 

  امــا بلافاصله منابع ایرانی گزارش دادند با وجود 
ادعای ترامپ درباره پایان موفق عملیات، درگیری‌ 
یگان تکاوری فراجا با عناصر باقیمانده و عوامل 
پشتیبانی دشمن در کهگیلویه و بویراحمد تا ساعت 
۱۱ صبح ادامه داشته است. ترامپ به کشته‌های این 
عملیات هم اشــاره نکرد اما تصاویر منتشر شده، 
از درگیری عمیق نیروهای متجاوز با دلاورمردان 
کشــورمان خبر می‌دهد و پذیرش اینکه نیروهای 
منتقل شــده با دو هواپیمای ترابری توانسته باشند 
از این نبرد ســنگین، جان سالم به در برده باشند، 
چیزی است که صرفاً در محصولات هالیوودی قابل 

پذیرش است.
 کنایه محمدباقر قالیباف هم بــه ادعای پیروزی 

ترامپ، جالب توجه است.
 او دیروز با انتشار عکسی از انهدام تجهیزات نظامی 
آمریــکا در فضای مجازی نوشــت: »اگر ایالات 
متحده سه پیروزی دیگر مثل این، به دست بیاورد، 
نابودی‌اش حتمی است«. محمد مخبر هم با اشاره 
 به اینکه شکســت ابرقدرتی آمریکا به نام ترامپ
 رقم خواهد خورد، نوشــت: »خدای طبس، زنده 

است«.

 

اولین تجمع خادمین هیئات خانگی و اهالی محله الشهدا بندرعباس با هدف بیعت با رهبر معظم انقلاب، تجدید میثاق با رهبر شهید 
و حمایت قاطع از نیروهای مسلح برگزار شد.

با هدف بیعت با رهبر معظم انقلاب و تجدید میثاق با رهبر شهید صورت گرفت با هدف بیعت با رهبر معظم انقلاب و تجدید میثاق با رهبر شهید صورت گرفت 

تجمع خادمین هیئات خانگی 
و اهالی محله الشهداء بندرعباس

یادداشت

در جنوب صبــور و قهرمان، آنجا که نبض ایــران با تپش‌های 
خلیج فارس تنظیم می‌شود، ۳۸ شب است که خواب بر چشمان 
متجاوز حرام شــده است. بندرعباس، این شهر آفتاب و دریا، در 
جریان تجاوز اخیر رژیم کودک‌کش و آمریکا، نه تنها خم به ابرو 
نیاورد، بلکه به کانون جوشان غیرت و نماد پیوند ناگسستنی ملت 
با آرمان‌هایش تبدیل شد.در این ۳۸ شبِ سرنوشت‌ساز، محلات 
مختلف بندرعبــاس از »نایبند« و » شــهرک توحید« گرفته تا 
»گلشهر« و »بلوار ســاحلی«، شاهد تجمعاتی بود که شکوه آن 
چشم هر ناظری را خیره می‌کرد. مردم نجیب و شجاع هرمزگان، 
از پیر و جوان گرفته تا زنان غیوری که با پوشــش سنتی و پرچم 
سه رنگ ایران در میدان حاضر بودند، نشان دادند که شعله مقاومت 
در این خطه هرگز خاموش‌شدنی نیست. خیابان‌های شهر به جای 
وحشــت از بمباران، آکنده از طنین شعارهایی بود که اقتدار ملی 
را به رخ جهانیان می‌کشید.یکی از جلوه‌های بی‌نظیر این شب‌ها 
در بندرعباس، رژه‌های خودرویی باشکوهی بود که در شریان‌های 
اصلی شهر به راه افتاد. تعداد زیادی خودرو و موتورسیکلت، مزین 
به تصاویر شهدای مقاومت و پرچم‌های ایران، با چراغ‌های روشن 
و بوق‌های ممتد، چنان همهمه‌ای از حیات و ایستادگی راه انداختند 
که صدای انفجارهای دوردســت در برابر آن رنگ می‌باخت. این 
رژه‌ها، پیام روشنِ »ما هســتیم« را از کناره‌های خلیج فارس به 
سراسر جهان مخابره کرد.اما در میانه این حماسه، بغضی مقدس 
در گلوهای مردم بندرعباس و میناب ســنگینی می‌کند؛ بغضی 
برای فرشتگان کوچکی که در جنایت وحشیانه رژیم کودک‌کش 
و آمریکا جنایتکار در »مدرسه شجره طیبه میناب« پر کشیدند. 
خون پاک آن دانش‌آموزان معصوم که در نیمکت‌های درس هدف 
کینه دشــمن قرار گرفتند، به سوختِ موتور محرک این تجمعات 
تبدیل شده است. مردم با یاد آن لاله های پرپر، در هر تجمع فریاد 
می‌زنند که انتقام این معصومیتِ به خاک و خون کشیده شده، تنها با 
استقامت و پیروزی نهایی محقق خواهد شد.در اوج این شب‌های 
آتش و خون، بیعت مردم بندرعباس با رهبر جدید انقلاب، حضرت 
آیت‌الله مجتبی خامنه‌ای، جلوه‌ای از بصیرت مثال‌زدنی مرزنشینان 
بود. در حالی که بمباران‌های دشمن با هدف ایجاد تزلزل در اراده 
ملت انجام می‌شود، مردم در محلات مختلف بندرعباس گرد هم 
آمدند تا بگویند در مسیر ولایت و در حمایت از نیروهای مسلح 
مقتدر ایران، ذره‌ای تردید به خود راه نمی‌دهند. این بیعت، زیر باران 
آتش، امضای محکمی بود بر این واقعیت که سکان این کشتی در 

دستان مقتدری است که ملت به او ایمان دارند.

۳۸۳۸ شب ایستادگی شب ایستادگی
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